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Americká herečka a bojovnice za lidská práva Angelina Jolie navštívila bohoslužbu v londýnské katedrále svatého Pavla. AP

Svátek slaví: Petr a Pavel

inzerce

„Běhám bez
ochranky“
Eurokomisařka Věra
Jourová byla v roce 2006
falešně obviněna
z korupce. Momentálně
je však nejvýše postavenou
Češkou v unijních
institucích. V Bruselu
je od roku 2014. STRANA 16

Šéfem sudích
je Chovanec
Výkonný výbor Fotbalové
asociace ČR jmenoval
novým předsedou komise
rozhodčích bývalého
reprezentanta a trenéra
Jozefa Chovance. Ten chce
i na tomto poli posouvat
český fotbal vpřed. STRANA 23

LÁSKA
BEZ
BARIÉR PRÁVĚ V KINECH

Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost! 18+

Na jih k moři raději
jeďte přes Maďarsko
Léto 2018. Češi vyrážejí na dovolenou, valná většina po vlastní ose k Jadranu. Rady a tipy. Pozor na storno
poplatky, půjčené auto i dopravní zácpy a uzavírky. Prázdniny. Jsou i v Německu, Dánsku či Belgii STRANY 8 A 9

inzerce
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Od pondělí začnou
platit parkovací
zóny už i v Praze 4.

Od srpna roku 2016, kdy se
modré zóny rozšířily mimo
jiné na Prahu 5, se z Podolí
stalo parkoviště pro přespol-
ní. Středočeši však stáli nejen
na nábřeží. Plno aut bylo také
v okolí stanic metra a hlav-
ních tramvajových linek.
To se však změní začátkem

prázdnin. Zóny začnou platit
i na čtyřce. Konkrétně pů-
jde o Podolí, Pankrác a část
Michle a Krče.

Radnice Prahy 4 doufá, že
zavedení zón přinese více bez-
pečnosti a méně aut v ulicích.
Městská část se ale nebrání
úpravám. Novinku chce po
čase vyhodnotit, případně
poté udělat několik změn.
„Pro většinu obyvatel Prahy 4
jsou parkovací zóny novin-
kou, na kterou si budou zvy-

kat a kterou doprovázela řada
obtíží, stejně jako v jiných
městských částech při zavádě-
ní,“ říká Verona Ballay, vedou-
cí oddělení PR v Praze 4. „Zku-
šenosti z jiných městských
částí především ukazují, že
zóny chrání místní reziden-
ty,“ říká Ballay. Podle ní bude
mít zavedení zón pozitivní
efekt nejen pro rezidenty.

„Auta zde parkují celý den
a zabírají tak místo obyvate-
lům Prahy 4, řemeslníkům
a dalším podnikatelům, kteří
jezdí za zákazníky. A přede-
vším blokují průjezd a pří-
jezd vozidel záchranné služ-
by, hasičů a policie.“
To se zavedením zón na

čtyřce změní. Právo parkovat
v ulicích budou mít od čer-
vence hlavně obyvatelé s trva-
lým pobytem v této městské
části a místní podnikatelé.
„Zóny pro ně jsou vyznačeny
modrou a fialovou barvou.
Pro návštěvníky jsou určeny
především oranžové zóny,
ale za předem daných podmí-
nek mohou zaparkovat také
v modrých a fialových zó-
nách,“ dodává Ballay.
V současném systému už

nemusí mít řidiči za oknem
parkovací kartu, ale zaregis-
trují poznávací značku vozu
na radnici. Rezidenti platí
1200 korun za rok. Elektro-
mobily mají parkování zdar-
ma. MAREK HÝŘ, PAVEL URBAN

Pro babičky a dědečky
Samota a nuda v prázdném bytě? Ta letenským seniorům
nehrozí. V Kulturně komunitním centru ART, které sídlí
v blízkosti stadionu Sparta (na adrese Nad Královskou
oborou 55), se každý všední den scházejí nejen dříve na-
rození, ale i mladší lidé s potřebou nalézt novou duševní
rovnováhu. Malují, tvoří, hovoří spolu. Je to zdarma, vítá-
ni jsou prarodiče v doprovodu vnoučat. MET

Zóny ze čtyřky
vyženou přespolní

inzerce

Renáta Zajíčková, kandidátka
ODSna starostku Prahy 5, je ře-
ditelkou soukromého gymnázia
a ve školství se pohybuje celý
svůj profesní život. Jakýmá ná-
zor na současnou úroveň škol-
ství a kde vidí příležitosti pro
zkvalitňování škol v Praze 5?

Zvolila jste si povolání peda-
goga od začátku vaší profesní
kariéry, anebo jste k tomu došla
až postupným vývojem?
Tak jako kluci chtějí být často ha-
sičem nebo řidičem z povolání,
některé holčičky se vidí v roli
paní učitelky. I já jsem v mateř-
ské školce snila o tomto povolá-
ní, akorátmě tento dětský nápad
již nikdy neopustil. Od svých 18
let se věnuji vzdělávání a vý-
chově dětí i dospívajících. Jako
učitelka jsem vyučovala žáky
základních i středních škol, byla
jsem i zástupkyní, dnes jsem ře-
ditelkou víceletého gymnázia.
Toto povolání mě nesmírně baví
a naplňuje, a navíc v něm vidím
velký smysl a význam.

Ve školství jste pěknou řádku
let. Co podle vás nejvíce ovliv-
ňuje kvalitu vzdělávání?
Odpověď není jednoduchá.
Na školy se můžeme dívat růz-
nýma očima. Jinak školu hodnotí
učitel, jinak rodič, jinak ten, koho
se škola nejvíce dotýká, tedy žák,
jiné vnímání budemít teoretik či
odborník, jinak o škole hovoří in-
spektor nebo ministr. Jejich role

a postavení rozhodují o tom, co
vyžadují, zdůrazňují, upřednost-
ňují, chválí či kritizují. Někdy je
složité se v tom vyznat. Ale po-
dlemých zkušeností klíčový vliv
na kvalitu má samotný učitel.
Školamůže být nejmoderněji vy-
bavena, například tablety nebo
interaktivními tabulemi, když
ale s vybavením učitelé neumějí
efektivně a smysluplně pracovat,
případně v tom horším případě
s tím ani pracovat nechtějí, úči-
nek se nedostaví. Můžeme mít
tisíce odborníků a jejich rad, bez
nadšení a zájmu při práci s dětmi
je každý učitel zbytečný. Přede-
vším kvalita učitelů rozhoduje
o úrovni každé školy, a tudíž
i o úrovni našeho českého škol-
ství. Kdyby tomu tak nebylo, ne-
existovaly by mezi školami tak
velké rozdíly. Podmínky jsou
totiž téměř totožné pro všech-
ny, alespoň v daném kraji urči-
tě, přesto jsou školy excelentní
i školy podprůměrné.

O povolání učitele se mluví
jako o málo prestižním a uzná-
vaném. Nevadí vám to?
To je jednoznačně velká pravda.
A takémi to dost vadí.Ani veřej-
ností a ani politickou reprezen-
tací není toto povolání vnímáno
jako klíčové. Vždycky se krčí
někde v koutku. Učitelé jsou
na žebříčku prestižních povolání
hodně vzadu. A to se samozřej-
mě promítá do jejich sebevědo-
mí, a nakonec i do finančního

ohodnocení. Nabízí se na tomto
místě otázky: Jak je to možné?
Jak se to mohlo stát? Odpovědi
jsou velmi složité a komplex-
ní a vyžadovaly by historický,
sociologický, ale i politologický
a ekonomický rozbor.

Co se dá dělat pro zlepšení této
situace?
Mnoho kroků a všechny spolu
budou souviset. Zvýšení platů
není jedinou podmínkou změny.
Je to sice velmi důležité a já to sa-
mozřejmě vítám a podporuji, ale
bez dalších systémových kroků
se tím nic výrazně nezlepší.Musí
se také změnit profesní příprava
učitelů, měly by se zvýšit náro-
ky na jejich pedagogické, sociální
i odborné dovednosti, měly by se
více využívatmotivační nástroje,
musí se zajistit kontinuální pod-
pora pedagogům, do hry semusí
vrátit kariérní řád. Samostatnou
kapitolou je postavení a kvalita
ředitelů škol. Zde je také mnoho
rezerv a příležitostí. Za bezpod-
mínečné považuji navýšení in-
vestic do dramaticky podfinan-
covaného českého vzdělávání
a zařazení oblasti školství mezi
vládní priority.

Zmínila jste ředitele škol a sama
ředitelkou jste. Jak hodnotíte je-
jich postavení?
Postavení ředitelů škol je v naší
republice výjimečné. Tak obrov-
skou autonomii jako u nás nikde
jinde v Evropě ředitelé nemají.

Když pominu externí podmín-
ky, tak ředitel školy je ten, kdo
drží všechny trumfy. Je to on,
kdo nastavuje vnitřní pravidla,
kdo si vybírá své pedagogy, kdo
motivuje a odměňuje, je to on,
kdo může rozvíjet, je to on, kdo
klíčově ovlivňuje klima a kultu-
ru školy. A proto si myslím, že
by semělo při zvyšování kvality
našich škol myslet i na ředitele.
Jako důležité vnímám defino-
vat jeho profil, popsat, jak má
řídit a vést ideální ředitel. Při
výběrech a konkursech by měly
být více rozhodující osobnostní
předpoklady, manažerské a so-
ciální dovednosti, jako napří-
klad komunikační schopnosti,
vysoká odolnost k zátěžovým
situacím, dovednosti při řešení
konfliktů, empatie, schopnost
inspirovat, evaluovat. Měl by
být kladen větší důraz na profe-
sionalitu a schopnost nastavovat
a realizovat vize. Samozřejmě to
všechno jde ruku v ruce s nasta-
vením motivačních nástrojů pro
ředitele, kteří vykonávají velmi
náročnou a komplexní profesi.

Jaké příležitosti vidíte v oblasti
školství v Praze 5?
V odpovědi se zaměřím pouze
na školy zřizované městskou
částí, tedy na mateřské a zá-
kladní školy. Za důležité pova-
žuji zaměřit se na systematickou
a kontinuální podporu ředitelům
a učitelům. Nabídek vzdělávání
je dnes nespočet, v této oblasti

ale vnímám nedostatečnou a ne-
promyšlenou koncepci. Další
příležitostí pro zkvalitnění na-
šich škol jsou tzv. místní akční
plány (MAP), jejichž cílem je
vytvořit na lokální úrovni vize
budoucího rozvoje vzdělávání.
Tyto plány musí být v souladu
s místními podmínkami a musí
reagovat na potřeby obyvatel.
Rezervy jsou i v důrazu na osob-
nostní rozvoj dítěte. K němu
patří například i schopnost
kritického myšlení, která je pro
orientaci v dnešním globalizo-
vaném světě klíčovou. Výzvou je
i podpora vzniku alternativních
škol, kterých v naší městské části
není mnoho.

Renáta Zajíčková, kandidátka ODS na starostku Prahy 5

O KVAlITě VZDěláVáNí ROZhODUJE řEDITEl ŠKOly

Lídr Občanské demokratické strany
a kandidátka na starostku Prahy 5.
Ředitelka soukromého gymnázia
na Praze 5, vdaná, matka
tří dnes již dospělých synů.
Narozena v Praze.
Bez politické příslušnosti.

Barevné dělení

Rozdělení parkovacích zón
v metropoli:

● Modré zóny jsou určeny pro
parkování rezidentů s dlou-
hodobou parkovací kartou.

● Oranžová zóna je vyhrazena
návštěvám k parkování maxi-
málně na tři hodiny.

● Fialová zóna je smíšená a je
určena pro neomezené par-
kování rezidentů, návštěvy
smějí parkovat nejdéle
24 hodin.
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DeníkMetro si zku-
sil, zda jde v metro-
poli nakoupit do
vlastního nádobí.

„Dobrý den, prosím toust
a džus. Ten prosím do svého
kelímku,“ objednávám si
u pultíku v McDonald’s. Dnes
jedu podle pravidel ZeroWas-
te. Jinak řečeno, zkusil jsem
si jeden den žít bez plasto-
vých kelímků a jiného jedno-
rázového odpadu.

Džus mi ale v rychlém ob-
čerstvení na Andělu do mého
hrnku nevydají. „Nejde to.
Leda bych vám nápoj natočila
do kelímku a vy si to přelije-
te,“ nabízí mi slečna u pultu.
Odmítám a nechám si zavolat
vedoucího. „Máme taková pra-
vidla, nemůžeme vzít vaše ná-
dobí do naší provozovny,“ vy-
světluje mi vedoucí a dál se
k tématu nechce bavit.
„Vlastní nádobí zákazníků

by se z hygienických důvodů
nemělo nosit do zázemí pro-
vozovny a do kuchyně. Tako-
vé nádobí se totiž nesmí mí-

chat s nádobím provozním
z důvodu možného přenosu
infekce a nečistot,“ vysvětlu-
je Dana Šalamunová, mluvčí
Krajské hygienické stanice
Středočeského kraje.

Pokud ale zákazníkovi pro-
dejce nalije pití v prostoru
před kuchyní, tak to z hygienic-
kého hlediska problém není.
O tom se také sám přesvědčuji.
Poté co jsem snědl toust, jsem
šel vedle do McCafé. Slečna
z kavárny mi můj hrníček do-
konce vymyla horkou vodou
a kávu bez problému nalila.

Cestou do redakce se ještě
stavím pro svačinu. V lahůd-
kářství si objednávám po-
choutkový salát a prodavačce
podávám vlastní malou zava-
řovací sklenici. Jediný dotaz
na moji netradiční objednáv-
ku je ten, jak moc plnou ná-
dobu chci.
Poslední součástmého bez-

obalového testu je odpolední
zastávka v prodejně Click
Coffee. Prodejna funguje tro-
chu jinak, než jste u kavárny
zvyklí. Nápoj si zde sami udě-
láte z automatu do kelímku.

Mletou kávu pak zaplatíte na
běžné pokladně. Můj přinese-
ný hrneček se dokonce pro-
dejci líbil. „My jsme vlastně
rádi, když si vezmete svůj hr-
neček, my tak ušetříme,“
usmívá se prodavač u place-
ní. Denně tu prodají zhruba
200 jednorázových kelímků
s plastovým víčkem.

Podle kampaně Dost bylo
plastu Evropané denně spotře-
bují 725 milionů jednorázo-
vých kelímků na kávu. Řada
firem si tuto ekologickou zá-
těž uvědomuje a snaží se plas-

tové jednorázové nádobí ome-
zovat. Například řetězec Star-
bucks zákazníka za vlastní ke-
límek odmění desetikoruno-
vou slevou na nápoj. Zákazní-
ci CrossCafe nebo Bageterie
Boulevard začnou dostávat
jídlo ke konzumaci na místě
v keramickémnádobí. Ve smí-
chovské Kavárně co hledá
jméno úplně eliminují plasto-
vá brčka. Občerstvení UGO se
pro změnu zavázalo, že do
konce roku 2020 ušetří až pat-
náct tun jednorázového plas-
tu. MAREK HÝŘ

Salát byl skvělý. 3x METROŠetříme ve fastfoodu.Káva z hrníčku chutná lépe.

Kde výhodně pořídit
nový byt v Praze?
Že je léto pro hledání nového bydlení nevhodné?
Právě naopak. Jestliže uvažujete o novém bytě
pro sebe či jako skvělou investici, letní prázdniny
jsou ideální příležitostí. Největší rezidenční de-
veloper Central Group totiž až do konce srpna na-
bízí ke všemdokončenýmbytůmbonus ve výši až
400 tisíc korun. Celkem je možné vybírat z téměř
stovky bytů všech dispozic hned v šesti pražských
lokalitách.

Vršovice jako výhodná investice
Jedním z aktuálně dokončených projektů, který je
doslova ušit na míru mladé generaci a investorům, je
vršovická Petrohradská. Převažují zde totiž dokonče-
né a efektivně řešené jednopokojové a dvoupokojové
byty s balkony či předzahrádkami. Ten, kdo potřebuje
rychle bydlet nebo byt co nejdříve pronajmout, zde
nemusí ztrácet čas. Central Group totiž nabízí zvý-
hodněné balíčky interiérového vybavení na míru.
Dům citlivě navazuje na původní zástavbu činžáků
a umožňuje tak vychutnat si atmosféru starých Vršo-
vic z pohodlí moderního a stylového domu. Všechny
byty jsou zde vybaveny řízeným větráním s rekupe-
rací.

Oblíbená lokalita umetra Zličín
Dlouhodobě nejprodávanější bytová lokalita v hlavním
městě. To je Metropole na pražském Zličíně. Jeden
z nejrozsáhlejších bytových projektů, které kdy byly
v Praze realizovány, se dočkal poslední etapy. V bez-
prostřední blízkosti stanice metra B – Zličín a velkého
obchodně-zábavního centra Metropole Zličín je nově
v nabídce několik posledních čerstvě dokončených
bytů. Zájemci si mohou vybírat zejména z menších
efektivních dispozic, které jsou rovněž výhodnou inves-
tiční příležitostí.

Výhledy, které vám vyrazí dech
K luxusnímu bydlení bezesporu patří výhledy. Jestliže
tedy toužíte po luxusu s řádnýmnadhledem, neměli bys-
te minout nabídku exkluzivních bytů v nejvyšších třech
podlažích projektu Residence Garden Towers na praž-
ském Žižkově. Všechny prémiové byty mají klimatizaci,
předokenní žaluzie, hliníková okna s izolačním trojsklem,
luxusní koupelny či prvky chytrého bydlení. Z prosluně-
né zimní zahrady jsou zde nádherné výhledy na celou
Prahu včetně Pražského hradu. Maximální bezpečnost
zajišťuje nonstop recepce s kamerovým bezpečnostním
systémem. Projekt je unikátní také ojedinělými střešními
zahradami či privátní zeleným atriem.

V klidu a zelení na Smíchově
Mezonet s prostornou střešní terasou, ze které je his-
torické centrum jako na dlani? Hned naproti výhled
do přilehlého parku, kam byla kdysi zasazena legen-
dární Mozartova vila? Koho tato představa láká, může
se o kombinaci luxusu, prostoru a jedinečné lokality
přesvědčit v Rezidenci Na Bertramce. V další výjimeč-
né části Smíchova jsou v nabídce poslední 4 byty s te-
rasami v Rezidenci Park Nikolajka. Nabídnou luxusní
prémiový standard a poskytují okouzlující výhledy
na Prahu i upravený sousední park. Jsou dokončeny
v luxusním prémiovém standardu.

Do konce srpna dokončené byty s bonusem
Jestliže uzavřete smlouvu do 31. srpna, získáte poukáz-
ky na vybavení v hodnotě 100 až 400 tisíc korun, a to
v závislosti na dispozici a standardu provedení kon-
krétního bytu. Poukázku lze využít například na novou
kuchyňskou linku, vestavné skříně nebo další nadstan-
dardní vybavení. Navíc se můžete ihned nastěhovat
nebo byt rychle a výhodně pronajmout.
Více informací nawww.central-group.cz

Jeden den v Praze bez plastů
Inspirace

Nápad na bezplastovou re-
portáž vznikl díky Platformě
pro udržitelný rozvoj a etiku.

● Tato nezisková organizace
zareagovala na kampaň
kosmetické společnosti
Lush, která vyzvala k šetření
jednorázovými obaly.

● Platformě se například
povedlo přemluvit obsluhu
McDonald’s, aby zakoupený
nápoj nalila do přinesené
zavařovací sklenice.

inzerce
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Pražské eskaláto-
ry provázejí popo-
rodní bolesti.
Na Veleslavíně je
zasekl velký déšť.

Cestující vozily jen dva a půl
měsíce, teď jsou zastavené
a nikdo neví, kdy se znovu
rozjedou. Řeč je o pohybli-
vých schodech ze staniceme-
tra Nádraží Veleslavín, na
které tu místní i turisté čeka-
li po otevření stanice tři dlou-
hé roky. Protože jim však
chybí zastřešení, při větším
dešti před devíti dny zkrato-
valy a nyní je pracovníci do-
pravního podniku vysušují.
„Byl zasažen bezpečnostní

okruh a tím došlo k poruše
spínacího zařízení,“ vysvětlu-
je mluvčí dopravce Aneta
Řehková. Původně na pohyb-
livé schody ze stanice nezby-
ly při jejím budování peníze.
Na absenci stříšky, kterou vý-
stup z metra směrem k auto-
busům postrádal i po zbudo-
vání eskalátoru, upozorňova-
li čtenáři deníkuMetro již ně-

kolikrát. „Dost na tom, že
chybí stříšky v podstatě
u všech starších vstupů do
místního metra. Teď když
mají možnost to udělat, stře-
cha zase chybí. Jsem zvědav,
jestli jim to zkolaudují,“
kroutil hlavou den před ote-
vřením veleslavínských eska-
látorů postarší cestující.
Problémy provázejí také

zbrusu nové eskalátory ze
stanice metra B Anděl, a to
necelé tři týdny po jejich
spuštění. Cestující si nejprve
stěžovali na fakt, že jsou es-
kalátory firmy Schindler
o poznání pomalejší než je-

jich ruští předchůdci. Deník
Metro následně spočítal, že
se jim jízda po nových scho-
dech protáhne přesně o dva-
cet sekund. Nyní cestujících
poukazují na fakt, že se u es-
kalátorů střídají dělníci vy-
měňující slabě poblikávající
zářivky.
„V současnosti pouze pro-

bíhá nastavování řídicího sys-
tému osvětlení, které by
mělo být dokončeno v tomto
týdnu. Případné blikání záři-
vek je pouze průvodní jev,
který po dokončení prací vy-
mizí,“ dodává pro deník Met-
ro Řehková. FILIP JAROŠEVSKÝ

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYTY

V ceně je zahrnuto:
Ubytování s bohatou polopenzí
Polední snack v celých dnech pobytu
/polévka + malý salát/
1x aperitiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura dle doporučení lékaře
Bazén, vířivka, fitness studio,
pitná kůra, župan

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH - HOTEL RICHARD****
PLATÍ DO 31. 10. 2018
8.900,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
9.900,- Kč 1-lůžkový pokoj

sleva 38 %
= pův. cena 14.350,- Kč

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože, řetízky či
jiné šperky nebo třeba i stříbrné příbory mají v tuto chvíli
nejvyšší cenu. Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme v peníze,
mnohdy částky přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu! Vzestup-
ná tendence třpytivé komodity stále pokračuje a není
důvod, proč toho nevyužít. „Zlato se v současné chvíli
prodává za rekordně vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího
zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za
1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky, které často končí pří-
mo v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplí-
ku, je možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté šper-
ky po prarodičích. „V posledních dnech jsem slýchávala
o výhodných cenách zlata, tak jsem se nyní rozhodla jed-

nat. Zlaté šperky mi stejně přijdou staromódní a jen by
doma ležely nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý kurz
na výkup drahých
kovů. Kromě serióz-
ního a kompetent-
ního stanovení ceny
nabízí také odborné
poradenství a samo-
zřejmostí je osobní
a individuální přístup
každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA
ZLATnicTví SHERRivyKupujEvAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Jeden ze dvou eskalátorů na Veleslavíně zasekla voda.MAFRA

Řada Pražanů je v létě na dovo-
lené či na prázdninách. Od zítř-
ka proto dochází k prodloužení
intervalů na většině linek PID
a probíhá víc rekonstrukcí ve
městě.

● Metro bude mít na všech lin-
kách v pracovní dny prodlou-
žený interval o 1–2 minuty.
Od 5. do 8. července bude na-
příklad uzavřen na lince C
úsek mezi stanicemi Kačerov
a Pražského povstání. Zavede-
na bude náhradní autobusová
doprava X-C a posíleny budou
autobusové linky 135 a 196.
Ve stejném termínu budou vla-
ky metra A pouze projíždět
stanicí Dejvická.

● Po dobu prázdnin nebudou
v provozu doplňkové linky
tramvají 4, 13 a 21. Na páteř-
ních linkách 9, 16, 17 a 22
bude ve špičkách pracovních
dnů prodloužen interval ze
4 na 5 minut, kolem poledne
z 5 na 6 minut. U ostatních
linek dojde k úpravě intervalů
ve špičkách pracovních dnů
z 8 na 10 minut a kolem poled-
ne z 10 na 12 minut. Provoz
tramvají ovlivní v létě také

několik výluk a pokračování
rekonstrukce v úseku Palmov-
ka – Bulovka nebo opravy ve
Vinohradské ulici.

● Na většině autobusových
linek dojde k úpravě jízdních
řádů na prázdninový provoz.
U páteřních linek se v ranní
špičce pracovních dnů pro-
dlouží interval z 6 na 7,5 minu-
ty, odpoledne ze 7,5 na
10 minut.

● Vlaků se prázdninový provoz
nijak netýká. Doplatí jen na
výluky. Mezi Vysočany a Horní-
mi Počernicemi se například
nyní opravují koleje. Dělníci
zde budou pracovat až do
9. července.

● Pozor si dejte také na změny
MHD u letiště. Kvůli rekon-
strukci části ulice K Tuchoměři-
cům budou od této soboty do
odvolání (asi do poloviny srp-
na) zavedeny změny v provo-
zu autobusů. Linka 161 pove-
de v trase Bořislavka – Nebuši-
ce – U Václava. Ruší se pro ni
zastávky Přední Kopanina (ve
všech směrech) a K Tuchoměři-
cům. Změny se dotknou také
linek 312 a 907.

Omezení cyklistů
Na Staroměstském náměs-
tí, náměstí Republiky
a Můstku se v těchto
dnech začínají objevovat
značky omezující průjezd
cyklistů mezi 10. a 17. ho-
dinou. Podle Prahy 1 cyk-
listé v pěších zónách před-
stavují pro chodce riziko.

„Omezení vyžene cyklisty
do ulic, jako je Jindřišská
či Spálená, kde budou zdr-
žovat tramvaje, a dokon-
ce na Smetanovo nábřeží,
kde na pár stovkách met-
rů dochází k pětkrát více
nehodám cyklistů než
v celých pěších zónách,“
upozorňuje Vratislav
Filler ze spolku Auto*Mat.

Lesopark rozšířen
V posledním červnovém
týdnu byly v lesoparku Le-
tňany v krátkém čase po-
staveny dvě nové cesty
dlouhé celkem přes
700 metrů. Důvodem
změn okolí je zvýšení po-
čtu lidí, kteří se sem vydá-
vají přes léto. MET

inzerce

Jedny nejedou, druhé nesvítí.
Schody v metru mají problémy

O prázdninách je MHD pomalejší. Pozor také na výluky

Zprávy krátce
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Dnes a zítra vy-
stoupí na Černé
louce třeba Aneta
Langerová, Zrní
nebo David Stypka.

Koncerty, taneční představe-
ní, sportovní aktivity, pro-
gram pro děti, nejrůznější
workshopy a mnoho dopro-
vodných akcí přinese do cent-
ra Ostravy osmý ročník Festi-
valu v ulicích. Akce proběhne
na Černé louce, Slezskoost-
ravském hradě a v přilehlých
ulicích. Vstup je zdarma.
K hlavním hudebním láka-

dlům letos budou patřit na-
příklad taneční a swingový
orchestr Golden Big Band Pra-
gue vedený Petrem Sovičem,
s Peterem Lipou a Jitkou Ze-
lenkovou, nebo unikátní spo-
lečný koncert kapely Zrní se
symfonickým doprovodem
souboru Camerata Janáček.

Dále zahrají David Stypka &
Bandjeez, Aneta Langerová,
Dara Rolins nebo Pokáč.
Koncertní zážitky nabíd-

nou také kapely ze zahraničí
– Kalascima z Itálie, Virelai
z Dánska, Tuuletar z Finska
nebo The Great Malarkey
a The Carny Villains z Velké
Británie. „Letos jejich členo-

vé povedou na Černé louce ta-
neční a vokální workshopy
a zahrají si také s místními
hudebníky,“ láká ředitelka
festivalu Petra Hradilová.

„Jsem rád, že se Festival
v ulicích koná opět v centru
města. Jeho organizátoři pod-
porují naše snahy o oživování
lokality, když do centra a jeho

okolí umístili všechny festiva-
lové scény. Letošní ročník je
znovu spojen s ukončením
školního roku a mladším ná-
vštěvníkům je uzpůsobena
část programu,“ říká ostrav-
ský primátor Tomáš Macura.

Na pohodovou atmosféru
se těší i hejtman Moravsko-
slezského kraje Ivo Vondrák.
„Lidé se mnohem více usmí-
vají, někteří si dokonce pro-
zpěvují. Na spoustě míst se
hraje divadlo nebo vystupuje
nějaká kapela, potkáváte lidi
v maskách a nevíte, u které-
ho stánku si dát něco dobré-
ho. Bohatý a rozmanitý pro-
gram promění centrum měs-
ta v místo plné překvapení
a zábavy,“ uvedl Vondrák.
Další novinkou letošního

ročníku je noční průvod. Do
něj se zapojí hudebníci i nosi-
či pochodní, účastníci uvidí
ohňovou show v podání Ama-
nitas fire show a uslyší i noč-
ní chorál. Zasportovat si bu-
dou moci návštěvníci v zóně
Ostravské univerzity. MET

LETNÍ SCÉNA HARFA
ČERVENEC
neděle 1. 7. 20:00 Natěrač
pondělí 2. 7. 20:00 Příště ho zabiju sám! (Out of Order) – předpremiéra
úterý 3. 7. 20:00 Příště ho zabiju sám! (Out of Order) – premiéra
středa 4. 7. 20:00 Natěrač
neděle 8. 7. 20:00 V Paříži bych tě nečekala, tatínku!
pondělí 9. 7. 20:00 S tvojí dcerou ne!
úterý 10. 7. 20:00 S tvojí dcerou ne!
středa 11. 7. 20:00 Co takhle ke zpovědi … (Pardon Me, Prime Minister!)
čtvrtek 12. 7. 20:00 Co takhle ke zpovědi … (Pardon Me, Prime Minister!)
neděle 15. 7. 20:00 Monology vagíny
pondělí 16. 7. 20:00 Čochtan vypravuje
úterý 17. 7. 20:00 S Pydlou v zádech
středa 18. 7. 20:00 Lukáš Pavlásek: Kdo nepláče, není Čech!
čtvrtek 19. 7. 20:00 Halina Pawlowská: Manuál zralé ženy
neděle 22. 7. 21:00 Zdeněk Izer na plný coole!
pondělí 23. 7. 20:00 Magická hodina
úterý 24. 7. 20:00 Drahá legrace
středa 25. 7. 20:00 Magická hodina
čtvrtek 26. 7. 20:00 Co vy na to, pane Šmoldasi?
neděle 29. 7. 20:00 Natěrač
pondělí 30. 7. 20:00 Hoří, má panenko!
úterý 31. 7. 20:00 Každému jeho psychoterapeuta

SRPEN
středa 1. 8. 20:00 Příště ho zabiju sám! (Out of Order)
čtvrtek 2. 8. 20:00 Příště ho zabiju sám! (Out of Order)
neděle 5. 8. 20:00 Natěrač
pondělí 6. 8. 20:00 Příště ho zabiju sám! (Out of Order)
úterý 7. 8. 20:00 Liga proti nevěře
středa 8. 8. 20:00 Caveman
čtvrtek 9. 8. 20:00 Caveman
neděle 12. 8. 20:00 Natěrač
pondělí 13. 8. 20:00 Příště ho zabiju sám! (Out of Order)
úterý 14. 8. 20:00 Caveman
středa 15. 8. 20:00 Caveman
čtvrtek 16. 8. 20:00 Táta
neděle 19. 8. 20:00 3 verze života
pondělí 20. 8. 20:00 Úča musí pryč!
úterý 21. 8. 20:00 Příště ho zabiju sám! (Out of Order)
středa 22. 8. 20:00 Natěrač
čtvrtek 23. 8. 20:00 Bosé nohy v parku
neděle 26. 8. 20:00 Blbec k večeři
pondělí 27. 8. 20:00 Zdeněk Izer na plný coole!
úterý 28. 8. 20:00 Tři muži na špatné adrese
středa 29. 8. 20:00 Příště ho zabiju sám! (Out of Order)
čtvrtek 30. 8. 20:00 Čochtan vypravuje

ZÁŘÍ
neděle 2. 9. 16:00 Princové jsou na draka – pohádkový muzikál

WWW.LETNISCENAHARFA.CZ

GALERIE HARFA 1. 7. – 2. 9. 2018

inzerce

Na festivalu bude i David Stypka & Bandjeez. FESTIVAL V ULIC ÍCH

Zítra ožije smíchovská náplav-
ka hudebně-gastronomickou
akcí – Vyhlášením Grilemana
roku na Českém Pivopění
2018. Jde o lokální akci se vstu-
pemzdarma a skvělýmhudeb-
ním programem. Návštěvníci
budou moci ochutnat výběr
piv českých minipivovarů
včetně nejrůznějších pivních
speciálů. Nejen k obědu přijde
návštěvníkům vhod legendár-
ní český hamburger s výstiž-
nýmnázvemDvouručák. Pivo-
pění opět přinese i zajímavý
hudební doprovod, vystoupí
zde Marek Ztracený. O skvě-
lou náladu se postará také ka-
pela Gipsy.cz. MET

Zprávy krátce

Terasa otevřena
Centrum Chodov si pro
své zákazníky připravilo
letní novinku. Na prázd-
niny pro ně otevře ve
2. patře speciální terasu
– originální součást kon-
ceptu Grand Kitchen. Je-
jí provoz bude slavnostně
zahájen dnes v 11 hodin
grilovací party. MET

Festival v ulicích láká
na hudbu, sport i průvod

Pivopění. Zítra
na náplavce
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Ti, kteří se hýbou,
na sportu nešetří.
Někteří z nás utrá-
cejí ročně statisíce.

Cyklistika patří v Česku k nej-
oblíbenějším amatérským
sportům. Dokonce nahrazuje
dříve populární golf nebo dra-
hé lyžování. „Kamarád má tři
děti, a když si spočítal, kolik
by stálo vybavení pro celou ro-
dinu včetně skipasů na čes-
kých horách, přešla celá rodi-
na na kola,“ líčí osobní zkuše-
nost bývalý profesionální bi-
ker RadimKořínek, který pro-
vozuje profesionální tým
a současně obchoduje s jízdní-
mi koly.

Ale ani jízda na kole není
podle Kořínka zadarmo.
U špičkového modelu stojí
pravidelná servisní prohlídka
až deset tisíc korun, tedy stej-
ně jako u auta. Přesto je dost

těch, kteří tyto peníze rádi in-
vestují. „Setkávám se i s tím,
že si bohatí lidé koupí horské
kolo za sto padesát tisíc,
i když by jim stačilo za dva-
cet,“ dodává Kořínek. Důvod?
Stejně jako auto vyjadřuje
sportovní vybavení jejich so-
ciální status.

Přesto většina z nás investu-
je ročně do sportu podstatně
méně. „Průměrná česká rodi-
na utratí ročně za sport asi de-
set a půl tisíce korun,“ říká
LukášMacura z agentury Kan-

tar, která zpracovala zákaz-
nický průzkum pro Českou
spořitelnu. U jednotlivce dosa-
huje tato částka zhruba čtyři
a půl tisíce korun. Do této
částky dotazovaní nezahrnuli
dlouhodobě pořizované vyba-
vení, jako jsou právě jízdní
kola, ale spíš průběžně doku-
pované doplňky nebo nákla-
dy na cestování za sportem či
vstupné do sportovních areá-
lů a výdaje ze trenéry.

Nejméně utrácíme za stol-
ní tenis, ročně nás stojí nece-
lých osm set. Třetím nejlev-
nějším sportem, který Češi
provozují, je běhání. Dáme za
ně kolem tisícikoruny. „Češi
jsou svým způsobem triatlo-
nový národ,“ vysvětlujeMacu-
ra z Kantaru. „Jezdíme na
kole, běháme a plaveme,“
upřesňuje. Stále více vedle ná-
činí utrácíme také za chytré
aplikace a měřicí zařízení.
Protože rádi sledujeme své vý-
kony a porovnáváme se
s ostatními. PAVEL HRABICA

Výslednou podobu
Metropolitního plánu
máte ve svých rukou

Připomínky posílejte
od 27.6.2018 do 26.7.2018

Žijte přítomností,
myslete na budoucnost!

metropolitniplan.praha.eu

inzerce Drahý bicykl je
výrazem úspěchu

Ženy se hýbou víc

54
Tolik procent Čechů sportuje
podle společnosti Kantar
alespoň jednou týdně. Aktiv-
nější jsou ženy, hýbe se jich
57 procent, muži jsou o pět
procent lenivější. Nejaktivněj-
ší jsou podle dotazování
obyvatelé hlavního města.
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Nezamotají se

Ultralehká in-ear konstrukce bez kabelů
Až 5 hodin přehrávání nebo hovoru
Potlačení okolního hluku CVC 6.0
Nabíjecí powerbanka s 1 500 mAh Li-Ion baterií

CONNECT IT TrueWireless HYPER-BASS černá

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 28. 6. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Ideální na sport
a cestování

Sluchátka s integrovaným mikrofonem
Bezdrátový Bluetooth dosah až 10 m
Doba přehrávání nebo hovoru až 5 hodin
Tělo z lehké slitiny hliníku s ocelovou zadní mřížkou

CONNECT ITWireless U-BASS černá

Zahraje vám
do kroku

Přenosný Bluetooth reproduktor
Přehrávání z telefonu nebo Micro SD karty
Vestavěný mikrofon s funkcí hlasitého hands-free
Tělo z odolné a lehké slitiny hliníku

CONNECT IT Boom Box BS500BK Black

Nabíječka navržená
na cesty

Nabíječka do auta
3 různé porty pro jakákoliv zařízení napájená z USB
Podpora rychlého nabíjení Quick Charge
Funkce ochrany vybití autobaterie

CONNECT IT InCarz QUICK CHARGE 3.0

Odteď stačí
jedna

Cestovní nabíječka s třemi USB výstupy
Design ve tvaru kapsle s ochrannou krytkou
Vyrobeno z nehořlavého ABS materiálu
Ochrana proti zkratu, přetížení a přehřátí

CONNECT IT Power Nomad 3.4A
Travel Charger bílá

Na kolo klidně
i s telefonem

Univerzální držák mobilních telefonů
Pro mobily s úhlopříčkou 3,5–6“
Kloub s rotací 360°
Lze použít se všemi typy řídítek

CONNECT IT M7

1 999,-
obj. kód: JD731l22

499,-
obj. kód: JD731l31a

299,-

279,-
obj. kód: JD742b7

499,-

399,-
obj. kód: JD747d1

399,-

299,-
obj. kód: JD747k2

499,-

439,-
obj. kód: JD801m3

Kup na

Parťáci na vaše letní putování
Na cestách v době letních dovolených strávíme hodně času, a proto je dobré vyzbrojit se těmi správnými vychytávkami, které

cestování usnadní a zpříjemní.Ať už je to praktická nabíječka, držák telefonu na kolo nebo přenosný reproduktor, který si zabalíte
do batohu, aby vámhrál do kroku na příštím výletu.

-20 %

-25 % -12 %
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Češi vyrážejí na
dovolenou. Deník
Metro přináší něko-
lik tipů, na co si dát
pozor.

Uzavírky na silnicích, problé-
my se zavazadly, nejrůznější
pojištění – to vše lidé řeší
před a během své dovolené.
I letos statisíce Čechů plánují
svou dovolenou v cizině a je
třeba být pořádně připraven.

Problémy s lety
a zavazadly
Když se cestující setkají se

zrušením či významným
zpožděním letu nebo problé-
my se zavazadly, mohou mít
právo na náhradu škody.
U letů to může být 250 až
600 eur v závislosti na vzdále-
nosti letu, pokud bylo zpoždě-
ní či zrušení způsobeno vi-
nou na straně dopravce. „Je-li
způsobeno mimořádnou
okolností, jako je například
rozmar počasí či stávka, prá-

vo na kompenzaci nevzniká,
ale i tak je operující dopravce
povinen se o pasažéry ale-
spoň bezplatně postarat a po-
skytnout jim občerstvení
a v případě potřeby i ubytová-
ní po dobu čekání na zpoždě-
ný nebo na náhradní let,“ vy-
světluje Ondřej Tichota ze
sítě Evropských spotřebitel-
ských center.
V případě zpoždění, poško-

zení a ztráty zavazadla se pro-
kazuje výše skutečně vzniklé
škody, a to pomocí účtenek
do výše až asi 35 tisíc korun,
například za věci, které si člo-
věk musel v cílové destinaci
zakoupit. Potvrzení o mimo-
řádnosti vystaví příslušná pře-
pážka na letišti a následně je
nutné náhradu škody uplat-
nit v patřičné lhůtě písemně
u dopravce.

Pozor na storno poplatky
Někdy si Češi rezervují

přes internet ubytování nebo
zájezd a později najdou ještě
výhodnější nabídku. Před zru-
šením původní rezervace je
vhodné přečíst si podmínky
smlouvy, kterou s druhou

stranou uzavřeli – storno po-
platky mohou být překvapi-
vě vysoké i v případě, že spo-
třebitelé názor změní už po
několika hodinách. Smlouvy
se totiž mají dodržovat – i ty
uzavřené jedním kliknutím
na internetu.

Vypůjčený vůz si
vždy nafoťte
Mnoho Čechů si na místě

půjčuje auto. Při převzetí si
ho dobře prohlédněte a pří-
padná poškození karoserie si
nafoťte. Totéž při vrácení
vozu, které je vhodné provést
osobně proti písemnému po-
tvrzení (protokol) o předání
vozu v souladu se smlouvou
a bez nových poškození. „Tak
budou mít spotřebitelé důka-
zy o tom, že auto nepoškodi-
li, i kdyby autopůjčovna tvrdi-
la opak a například si z kredit-
ní karty strhla částku na údaj-
nou opravu karoserie. Je dob-
ré si také ověřit, zda člověk
neplatí zbytečné poplatky za
nepotřebné věci a zda přidru-
žené pojištění obsahuje to,
co je skutečně potřeba,“ upo-
zorňuje Tichota.

Řidiči v Chorvatsku si
zase připlatí
Na cestě autem kmoři řidi-

če čeká několik uzavírek.
K tomu se před několika dny
vyjádřil dopravní expert v po-
řadu Rozstřel na iDNES.cz.
Roman Švidrnoch, redaktor
magazínu Auto DNES, který
se cestám do Chorvatska vě-
nuje už 15 let – upozorňuje
na problematickou D1. Dále
doporučuje zvolit trasu přes
Maďarsko, pak koupit slovin-
skou dálniční známku, jet až
naMaribor a dojet ke Karlova-
ci. Při dvoutýdenní dovolené
vyjdou dálniční známky na
třicet eur. Řidiči by se měli
připravit na to, že slovinští
policisté jsou přísnější než
v Chorvatsku, kde kontrolují
hlavně technický stav vozi-
del. Chorvatsko zdražilo opro-
ti loňskému roku asi o pat-
náct procent, ve Slovinsku
jsou ceny nižší. „Každý rok se
v Chorvatsku zdražuje a vždy
na léto se zvyšujemýto na dál-
nicích o deset procent,“ uvá-
dí Švidrnoch. Nárůst cen je
zřetelný každý rok vždy
s hlavní sezonou. MET

Na jsouPoděbrady

akční cenaod 2 890 Kč

Dopřejte si krátkou dovolenou
v Lázních Poděbrady a užijte si
relaxaci za výhodné ceny

Poděbradské léto
Ubytování: 3* nebo 4* hotel

Délka pobytu: 3 dny/2 noci

Stravování: polopenze

Program:
• 1x perličková koupel
• 1x částečná levandulová masáž
• 1x solná jeskyně
• 1x poukázka do kavárny

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/podebradske-leto

Označení

Názvy paliv v jednotlivých
státech mohou mást.

● Náš Natural 95 bývá větši-
nou označen Eurosuper
95 či nějakým názvem
v místním jazyce spoje-
ným s číslicí 95. Některé
názvy však mohou být
bez uvedené číslice
a mohly by být malým ré-
busem. Například v Itálii
můžeme narazit na Senza
plombo, v Řecku na Aplie
a v Portugalsku či Španěl-
sku na Gasolina.

inzerce

Benzin

1,66
Češi řeší ceny benzinu. V Por-
tugalsku v červnu stál litr ben-
zinu 1,66 eura. V Itálii či Řec-
ku 1,64 eura. O 40 centů
méně stojí v Maďarsku. Vů-
bec nejvíc v EU stojí benzin
v Nizozemsku, a to 1,76 eura.
Nejlevnější je v Bulharsku, za
1,15 eura.

LÉTO 2018: NA CO SI DÁT Právě dnes vychází pokračo-
vání oblíbené závodní hry
The Crew, kterou si zahraje-
te jak na počítači, tak na her-
ních konzolích PlayStation 4
nebo Xbox One.
Druhý díl je splněným

snemvšech závodníků vyzná-
vajících arkádový styl. Vyzna-
čuje se jednoduchým jízd-
ním modelem přístupným
začátečníkům i pokročilým.
Novým hlavním tahákem

The Crew 2 je možnost kdy-
koli přesedlat na jiný druh
dopravního prostředku. Změ-
na je opravdu jednoduchá,
rychlá a hlavně stylová. Před-
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Statisíce lidí se začínají posou-
vat na jih Evropy. Dopravní ex-
perti varují, že na dálnicích bu-
dou několikahodinové zácpy.

● Už dnes začínají prázdniny
nejen Čechům, ale také v ně-
kolika německých a rakous-
kých spolkových zemích.
Přidají se k tomu také Dáno-
vé, Poláci nebo Belgičané.
Ti všichni míří na jih Evropy.

● Češi musí očekávat velké
problémy především kolem
velkých německých měst.

● Jedete-li na Jadran,
připravte se na kolony ve
Slovinsku. Už tradičně kolem
města Ptuj.

● Zdržení také přijdou kvůli
kontrolám na hranicích.
Třeba mezi Maďarskem
a Slovinskem.

● Dopravní experti doporučují
vyrazit na cestu zítra brzo
ráno nebo až večer. Právě
v sobotu se na dvolenou
přesouvá většina Čechů.

● Podle analýzy operátora T-Mo-
bile na cesty vyráží už po vy-
svědčení, nátřesk na silnicích
je od 15.30 do 22 hodin,
absolutní špička nastává mezi
pátou a šestou hodinou
odpolední. Zdroj: ČTK

Komunisté se
bojí propadu
Další propad u voličů
před podzimními komu-
nálními volbami hrozí
podle části komunistů
straně, pokud KSČM zítra
odhlasuje podporu menši-
novému kabinetu hnutí
ANO a ČSSD. Část komu-
nistů kritizuje šéfa strany
Vojtěch Filipa, jak s ANO
vyjednával.

Nabízejí knihy
se slevou
Dnes nabízejí, jako každý
rok v poslední školní den
před prázdninami, tradič-
ně mnohá knihkupectví
za vysvědčení knihy s růz-
nými slevami. Knihkupci
v tyto dny očekávají zvýše-
ný zájem o dětské knihy.
Psychologové varují, že
léto může znamenat u dí-
těte ztrátu schopnosti
číst. ČTK

Filmové Vary. Velký zájem
První filmoví fanoušci dorazili do Karlových Varů už ve
středu. Celou noc stáli v hotelu Thermal ve frontě a čeka-
li, až se otevřou pokladny. Festival letos přivítá oscarové
tvůrce, nabídne stovky filmů, a protože festival není jen
filmovou, ale také společenskou událostí, chystají se
i nejrůznější akce a mejdany. ČTK

Peklo na dálnicích v cizině

Citát

Vyhněte se cestování
v době, kdy v dané
zemi začínají či končí
školní prázdniny.
A také si raději v před-
stihu připravte zálož-
ní objízdnou trasu.
ROMAN BUDSKÝ, DOPRAVNÍ EXPERT

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0618

FLEX-TEX

LÁTKY

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

9,-

9,-

9,-

Nabídka platí pouze ro kamennou rode nu a do v rodání metrů.
MALOOBCHOD VELKOOBCHOD

NAKUPUJTE TAKÉ ONLINE

WWW.FLEX-TEX.CZ
a přidejte se k nám na FACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock
NEBO SE REGISTRUJTE NA NAŠICH STRÁNKÁCH WWW.FLEX-TEX.CZ A PŘIHLASTE

SE K ODBĚRU NEWSLETTERU, KTERÝ VYCHÁZÍ KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK.

Originál každým coulem – speciální záleži-
tost pro milovníky květinových motivů. Na senzačním viskózovém úpletu
najdete různobarevné květy, laděné do tmavších odstínů. Zajímavý design
pohodlného úpletu se hodí pro extravagantní šaty, sukně, topy a halen-
ky. Jedinečný outfit máte na dosah. Složení materiálu: 95% viskóza, 5%
elastan. Šíře 150cm. Skladem 31m. V prodeji dnes od 09.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- Flex-tex cena

– černou kostýmovku zdobí náhodně
prošívaná bílá nitka, tvořící abstraktní zdobné šmouhy na tkanině. Doporuču-
jeme například na lehká saka, a kromě jiných oděvů využijete i pro bytový textil
a módní doplňky. Nechte fantazii dveře dokořán. Složení: 50% bavlna, 50%
polyester. Šíře 155cm. Skladem 87m. V prodeji dnes od 10.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 189,- Flex-tex cena

– lehká, tenká a průsvitná, 100% po-
lyesterová látka, s různorodými květinovými ornamenty, s nádechem seces-
ního stylu. Kombinace hnědé, béžové, oranžové a bílé barvy působí vkusně
a jemně. Šifon ideální na rozevláté letní šaty, nebo blůzu, kterou doplníte
o bílé kalhoty. Šíře 150cm. Skladem 86m. V prodeji dnes od 11.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena

– průsvitný, bílý úplet se
stříbrným nádechem již znáte z předchozích nabídek. Decentní a jemné
zpracování materiálu ocení romantické duše a dále ocení i květinový mo-
tiv tón v tónu s materiálem. Doporučujeme použít na halenky, jako horní
ozdobnou vrstvu oděvů, nebo alespoň použít pod úplet podšívku. Pak
je možné ušít sukni i šaty. Složení: 95% polyamid, 5% elastan. Šíře
150cm. Skladem 64m. prodeji dnes od 12.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena

– užívejte dovolenkové nicnedělání v bí-
lém pohodlném úpletu s béžovým potiskem drobných kvítků. Je přímo
dělaný na trika, nátělníky, dětské oděvy, úpletové šaty, stylovou čepi-
ci či šálu doplňující outfit. Jedná se o 100% bavlnu, takže oblečení,
vytvořené z tohoto úpletu, budete rádi a často nosit. Šíře 170cm.
Skladem 78m. V prodeji dnes od 13.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- Flex-tex cena

– tmavší modré lehoun-
ké plátýnko podobné jemností popelínu, využijete především na módní
a neotřelé košile pro pány i děti. Zdobí ho motiv stylizovaných bublin
v tlumených barvách. Kromě košil lze zužitkovat k výrobě halenek, blůz,
sukní, šatů, nebo k dekoracím. Jedná se o 100% bavlnu. Šíře 140 cm.
Skladem 70m. V prodeji dnes od 14.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena

– snad v každé nabídce máme jeden
jednobarevný úplet bez potisku pro ušití univerzálních kousků. Chybí-li ve vaší
garderobě takový kousek, ušijte si ho. Čokoládově hnědý úplet unosíte v ja-
kékoliv podobě - trička, topy, přehozy, sukně i šaty. Složení: 60% polyester,
40% bavlna Šíře 145cm. Skladem 72m. V prodeji dnes od 15.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 259,- Flex-tex cena

– buďte šik a vykročte do chladnějšího letního po-
časí ve veselém spojení barev bílé a dívčí korálové, které se střídají v pruzích
na pevnějším úpletu. Bude vypadat skvěle v podobě šatů, lehčí mikiny, jako
kraťásky nebo sukně. Složení: 73% bavlna, 25% polyester, 2% elastan. Šíře
150cm. Skladem 36m. V pro eji dnes od 16.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 239,- Flex-tex cena

– výrazný růžový úplet s klasickým
proužkovým dezénem pro nepřehlédnutelné oděvy, ocení především ženy
a dívky. Vytvoř te si jedinečné triko, tílko, tuniku, sukni pro volný čas. Díky
100% bavlně také oděvy pro děti, módní doplňky a jiné. Šíře 165 cm.
Skladem 65m. V prodeji dnes od 17.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- Flex-tex cena

Zprávy krátce

POZOR
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IPHONE 7
(32 GB)

FOTBALOVÝ MÍČ
ADIDAS

I běhemMS ve fotbale 2018 na vás myslíme,
a proto jsme přichystali soutěž o telefony
iPhone7 a oficiální míče Adidas.

Sjednejte si v době 14. 6. – 15. 7. 2018
jakýkoli produkt Hello bank! (běžný nebo
spořicí účet, nákup na splátky, půjčku či
kreditní kartu), zaregistrujte se do soutěže
v internetovém bankovnictví a zodpovězte
soutěžní otázku. To ostatní už ponechte
na pověstném štěstí ve hře.

Hello bank! by Cetelem je obchodní značkou banky BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE.

SOUTĚŽTE SHELLO BANK!
O JEDNU Z250 VÝHER

Vše o naší nabídce
a o pravidlech soutěže najdete
na www.hellobank.cz

Výsledkem policej-
ní razie v nemocni-
cích je pět obvině-
ných.

V pražských nemocnicích Na
Františku a Na Bulovce včera
zasahovala Národní centrála
proti organizovanému zloči-
nu. Jejich prohlídky se dotkly
i dalšíchmíst v Česku. Násled-
ně státní zástupce obvinil pět
lidí a jednu firmu z korupce,
vydírání a zjednání výhody
při zadání veřejné zakázky.
Případ souvisí se zadávacími
řízeními na dodávku služeb
do zmíněných nemocnic. Vy-
šetřovatelé zadrželi ředitele
Bulovky Františka Nováka,
který nemocnici vede od kon-
ce dubna. Informoval o tom
server iROZHLAS.cz, kterému
informaci sdělila vrchní stát-
ní zástupkyně Lenka Bradáčo-
vá. Podleministra zdravotnic-

tví Adama Vojtěcha zásah po-
licie na Bulovce není překva-
pující. Ministerstvo, které
tuto nemocnici spravuje, tam
vyslalo svého zástupce. Voj-
těch uvedl, že zásah policie
potvrzuje jeho podezření,
kvůli kterým před časem udě-
lal v nemocnici personální
změny. Zadržený Novák půso-
bil v nemocnici jako provoz-
ně-technický náměstek a byl
po odvolání ředitelky Andrey
Vrbovské pověřený vedením
nemocnice. V nemocnici pra-
cuje od roku 2012. Vrbov-
skou ministr odvolal na kon-
ci ledna, důvodembyla závaž-
ná zjištění, která se jí týkala.
Vojtěch tehdy naznačil, že
mohla být pod vlivem lobbis-
tických skupin. Novák vyhrál
výběrové řízení a od 1. květ-
na se stal ředitelem Bulovky.
Pokud byl podle ministra do
trestné činnosti zapojen,
„tak to bude řešit a bude mu-
set dojít ke změně“, řekl Voj-
těch České televizi. ČTK

Okamura
Hayato Okamura, bratr
Tomia, jde za lidovce do
boje o Senát, kandiduje
v Praze 8. Česko-japon-
ský tlumočník se se svými
bratry a matkou v roce
1976 vrátil z Japonska do
Československa. Angažo-
val se v pomoci křesťan-
ským uprchlíkům z Iráku.
Zapojil se také do iniciati-
vy Kroměřížská výzva hle-
dající vhodného kandidá-
ta na prezidenta. ČTK

inzerce

Podezřelé
zakázky



www.metro.cz SVĚT pátek 29. června 2018 1 1

Satelitní snímky ukazu-
jí, že Severní Korea po-
kročila v modernizaci
jaderného zařízení
Jongbjon.

Fotografie pořízené 21. června ukazu-
jí úpravy na reaktoru produkujícím
plutonium a také výstavbu několika
podpůrných zařízení. Jde o dlouho
plánovaná vylepšení, na nichž se pra-
covalo už v době, kdy se tento měsíc
severokorejský vůdce Kim Čong-un
a americký prezident Donald Trump
sešli na summitu v Singapuru.
Jaderné výzkumné středisko KLDR

využívala k produkci štěpného mate-
riálu vhodného pro zbrojní účely. Vy-
plývá to z analýzy skupiny 38 North
sledující severokorejské aktivity.

Podle ní sice pokračující práce na ja-
derném zařízení nemusí mít žádný
vztah k severokorejskému slibu
denuklearizace, nicméně fotografie
naznačují, že pokud jde o údržbu
a vylepšování svých jaderných zaříze-
ní, KLDR v nich i po summitu nadále
pokračuje.
„Žádná změna v obvyklém stavu je

ve skutečnosti dost významnou infor-
mací. V Severní Koreji je stále aktivní
středisko produkující pro ni pluto-
nium,“ uvedl Jeffrey Lewis, profesor
v Middlebury.
Televizní stanice CNN uvedla, že

snímky jsou v ostrém kontrastu k ne-
dávným Trumpovým prohlášením,
že režim v KLDR už nepředstavuje
žádnou hrozbu. S tímto tvrzením pre-
zident přišel navzdory tomu, že jeho
setkání s Kim Čong-unem nepřineslo
žádný ověřitelný důkaz, že Severní
Korea nebude nadále pokračovat ve
svém jaderném programu. ČTK, MET

Lázeňské sanatorium Peták Františkovy Lázně
Máte chuť na lázeňský týden

s procedurami dle vlastního výběru?
U nás si můžete sami vybrat 18 procedur!

VybíratMůžete z31ProcedUr,doPřejte siMasážkaždýden:
Indická masáž hlavy (1-3x)
Lávové kameny (1-2x)
Klasická masáž zad (1-2x)
Reflexní masáž plosek (1x)
Aromamasáž obličeje / zad (1-3x)
Lymfatická vodní masáž (1-2x)

Solná jeskyně (2-5x)
Infrasauna (1-2x)
Elektrická stimulace
svalů břicha / hýždí (1-2x)
Akupresurní masáž zad (1x)
a další na našemwebu…

termínyod2. září – 30. záříza akční cenu10.990kč

termínyod2. září – 30. záříza akční cenu10.990kč

Lázeňské sanatoriumdr. Peták, Lesní 111/13, 35101Františkovy Lázně;
Rezervace a info:Tel:354508100; email:hotelpetak@email.cz

BONUS:
koupání ve venkovním
vyhřívaném bazénu!
Týdenní pobyt na přání
s polopenzí
a 18 procedurami

Lázeňské sanatorium Dr. Peták:
• Komplexně zařízené balneooddělení, lékař v domě, zdravot. personál
• Využití františkoláz. přír. léčivých zdrojů - rašeliny, zřídelního plynu, miner. vody – pitná kúra a vanové procedury
• Volné využívání venkovního vyhřívaného bazénu a vnitřního bazénu s protiproudem
• WiFi v celém láz. domě zdarma Půjčení holí na Nordic walking zdarma
• Výhodná poloha 5 minut chůze od kolonády, klidné prostředí u lesoparku
• Udržovaná prostorná zahrada s lehátky, slunečníky a posezením

Rašelinový zábal (1-3x)
Parafínový zábal na ruce (1-4x)
Perličková minerální koupel (1-4x)
Podvodní masáž (1-2x)
Oxygenoterapie 1 hod. (1-6x)
Lymfatická masáž obličeje (1-2x)

2013 · 2014 · 2015 · 201
6 · 2

01

7

2018

www.scanquilt.cz 46 prodejen v ČR

Podpora
kandidátovi
VMexiku vrcholí kampaň
před nedělními prezidentský-
mi volbami. Levicového kandi-
dáta Manuela Lópeze Obrado-
ra, který je favoritem, přišla
na jeho mítink v hlavním měs-
tě podpořit i populární zpěvač-
ka Belinda (na snímku). Podle
iberoamerikanisty Josefa Opa-
trného mexičtí voliči chtějí
změnu. Opatrný se ale obává,
že budou zklamáni, neboť
Obrador mluví o problémech,
které existují, ale nepředklá-
dá žádné řešení. To ostatně
nenašel ani dosavadní prezi-
dent Enrique Peňa Nieto, kte-
rého nyní podporuje jen asi
dvacet procent obyvatel. AP

KLDR zlepšuje
své zařízení

Zpráva těsně před uzávěrkou

inzerce

Střelba v redakci
amerického deníku.
Pachatel je dopaden
Střelecký útok v redakci deníku
The Capital ve městě Annapolis
v americkém státě Maryland si
vyžádal nejméně čtyři mrtvé
a dvacítku zraněných. Na místě
incidentu v masivním počtu zasa-
hovala policie. Ta pachatele do-
padla. „Útočník je běloch a zřej-

mě použil brokovnici,“ potvrdila
mluvčí města. Zpravodajský ser-
ver Daily Mail s odvoláním na po-
licii napsal, že na místo neštěstí
dorazila také zvláštní jednotka py-
rotechniků, kteří budovu a okolí
prohledávali kvůli možným na-
straženým výbušninám. Deník
The Capital přináší zpravodajství
z hlavního města Marylandu
a sousedních okresů. Vlastníkem
deníku je společnost Baltimore
Sun Media Group. SIM a ČTK
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Obezita zkracuje
dobu života psům
a kočkám podobně
jako lidem.

Studiemaďarských vědců zve-
řejněná v odborném časopise
Royal Society Open Science
tvrdí, že tlustí psi by mohli
sloužit jako model výzkumu
obezity. Chovají se totiž po-
dobně jako někteří lidé s nad-
váhou.

Zoologové z Univerzity Lo-
ránda Eötvöse v Budapešti
provedli dva testy s jedenade-
vadesáti psy různých ple-
men. Zjistili přitom, že tlust-
ší psi se chovají jinak než ti
bez nadváhy. Otylí psi upřed-
nostňovali výživu bohatou
na tuky a cukr a pokoušeli se
příjem potravy maximalizo-
vat. Zároveň ale více váhali,
zda vydat energii na cestu
k misce, o níž nevěděli, zda
obsahuje něco k snědku.
Psi by se mohli stát mode-

lempro výzkumobezity i pro-

to, že žijí s lidmi v úzkém
kontaktu a jsou vystaveni
stejným vlivům životního
prostředí. Dosud se příčiny
a důsledky otylosti studovaly
hlavně na krysách.
Ve střední Evropě trpí nad-

váhou kolem 40 procent do-
mácích zvířat. V USA označu-
jí za otylé až 56 procent psů
a 60 procent koček. Obezita
přitom zvířatům zkracuje
pravděpodobnou délku doži-
tí. Stejný vliv má podle jiné
studie zveřejněné v roce
2016 i na lidi. ČTK, MET

Sopka zadržela
turisty na Bali
Několik desítek letů na os-
trov Bali a z něj muselo
být včera zrušeno kvůli
erupci sopky Mount
Agung. Nízkorozpočtová
letecká společnost AirAsia
zrušila nebo přesunula
27 letů, stejně reagovaly
i letecké společnosti Jet-
star a Virgin Australia.
Sopka vychrlila sloup po-
pela a kouře do výšky
nejméně dvou kilometrů.
Aktivní vulkán leží na se-
verovýchodě Bali a k živo-
tu se probudil koncem
loňského roku. V prosinci
si slabší erupce vynutila
uzavření letiště na Bali.

Z Madridu do
vězení
v Katalánsku
Španělská vláda premiéra
Pedra Sáncheze, která se
ujala úřadu tento měsíc,
chystá přestěhování deví-
ti katalánských politiků
z vazebních věznic u Mad-
ridu do Katalánska. Kata-
lánští politici, z nichž ně-
kteří jsou ve vazbě kvůli
obvinění ze vzpoury už
téměř osm měsíců, o pře-
sun neúspěšně žádali ně-
kolikrát za předchozí vlá-
dy. Nový kabinet zdůvod-
ňuje nynější krok tím, že
vyšetřování případu kata-
lánských politiků už bylo
prakticky uzavřeno. ČTK

Setkání prezidentů Ruska Vla-
dimira Putina a USA Donalda
Trumpa se uskuteční v pondě-
lí 16. července v Helsinkách.
Současně to oznámily Kreml
a Bílý dům. Oba státníci se již
dvakrát krátce sešli loni na
okraj dvou summitů, plno-
hodnotná schůzka ale byla
neustále odkládána, mimo
jiné kvůli americkému vyšet-
řování údajných ruských zá-
sahů do předvolební kampa-
ně v USA.
Zpráva o konání summitu

byla zveřejněna den poté, co
vMoskvě jednal Trumpův po-
radce pro národní bezpeč-

nost John Bolton. Kreml uve-
dl, že prezidenti spolu budou
diskutovat o americko-rus-
kých vztazích a o mezinárod-
ních tématech.
Americký prezident ve stře-

du bez uvedení konkrétního
termínu řekl, že by se s Puti-
nem mohl setkat po skonče-
ní bruselského summitu
NATO, který se bude konat
11. a 12. července. Bezpro-
středně na něj 13. července
naváže Trumpova návštěva
Británie. Trump tehdy dodal,
že se šéfem Kremlu bude ho-
vořit například o Sýrii či Ukra-
jině. ČTK

Do jeskyně
míří také
Američané
Pátým dnem pokračuje
snaha zachránit dvanáct
chlapců ve věku 11 až
16 let a jejich fotbalového
trenéra z jeskyně na seve-
ru Thajska, kde je v sobotu
uvěznily povodně. Do zá-
chranných prací se zapoji-
lo 30 amerických vojáků
z velitelství USA v Pacifiku
a britští potápěči. Místní
vojenský velitel uvedl, že
britští potápěči šli rovnou
z letadla do jeskyně, aby
posoudili situaci. Podzem-
ní prostory jsou obtížně
přístupné kvůli vytrvalým
dešťům. AP

Zprávy krátce

inzerce

Helsinky. Schůzka
Putina a Trumpa

Otylí psi jednají
jako otylí lidé
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Dvacátý čtvrtý roč-
ník Mystic Sk8 Cup
se ponese v olym-
pijském duchu.

Třídenní turnaj nejlepších zá-
vodníků na skateboardech tu-
zemské i zahraniční scény
startuje dnes již na štvanic-
kém ostrově. Letos má tato
událost trochu jiný náboj.
Skateboarding byl totiž čerst-
vě přijat mezi olympijské
sporty, cožmají skejťáci v plá-
nu řádně oslavit.
„Bez šance na postup do zá-

vodů letních olympijských
her nejsou ani čeští nejlepší
jezdci Martin Pek a Maxim
Habanec. Na letošním Mysti-
ku se letos představí třeba
ikona japonského skateboar-
dingu Ikeda Daisuke, nebude
chybět ani loňský vítěz stree-
tu Američan Kechaud John-
son, ruská hvězda Maxim

Kruglov či Brazilec Zuri
Facchini,“ lákají čtenáře dení-
ku Metro organizátoři akce.
Během dneška a v sobotu

bude k vidění kvalifikace dis-
ciplín Park a Bowl a v neděli
všechna semifinále a finále.
Štvanice nabídne k tříden-
ním závodům také hudební
a kulturní program. O ten se
například postarají rapeři Ori-
on a Vec či DJ Jazzy, vystoupí
ale i Onyx. FILIP JAROŠEVSKÝ

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽní OTázka
Jak se jmenuje režisér filmu?

a) Bob Fisher b) Eva Longoria c) Clint Eastwood

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte MANžEL NA zKOUšKU.
Dva soutěžící se správnou odpovědí
vyhrávají dárkový balíček k filmu
Manžel na zkoušku. Výherci budou
kontaktováni e-mailem do
3 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

ĚŽ í á

VyhRaJTE
DÁRKOVý BALÍČEK K FiLMU ManžEL na zkoušku!

45 poboček v ČR
www.equabank.cz

Otevřete si účet z mobilu
nebo nás navštivte:

Běžný účet

Nejlepší účet
tohoto roku
Equa bank se letos stala nejúspěšnější
bankou v soutěži Zlatá koruna 2018.

/ Výběry zdarma ze všech bankomatů v ČR

/ Účet zcela zdarma a bez podmínek

Národní památkový ústav zaha-
juje na zámku Hořovice pro-
voz návštěvnického okruhu,
který byl před čtyřmi roky uza-
vřen z důvodu rekonstrukce.
Rozšířená trasa doplněná
o nové instalace a dobové před-
měty představuje stavebníky
zámku a nejvýznamnější maji-
tele. Pro návštěvníky bude
nová prohlídková trasa zpří-
stupněna od neděle. Nová ná-
vštěvnická trasa je koncipová-
na chronologicky jako expozi-
ce připomínající stavebníky
zámku, pány z Vrbna, a ve zbý-
vající části významné majitele,
knížecí rod pánů z Hanau. MET

Mystic Skate Cup 2018

Štvanický závod za celou
dobu navštívilo několik desí-
tek tisíc diváků. Jeho vítěz
získá osm set tisíc korun. Po-
raženým propadne zápisné
dva a půl tisíce.

● Na Mystiku v minulosti závo-
dily snad všechny hvězdy
světového skateboardingu
v čele s ikonou sportu To-
nym Hawkem. Ten zavítal
do Prahy v roce 1997.

Zprávy krátce

Vlak do pivovaru
Od neděle se na železnič-
ní vlečku mezi Strančice-
mi a Velkými Popovice-
mi vrátí vlaky. Obnovení
provozu se trať dočká po
13 letech. Motorák na-
zvaný Kozel expres po ní
bude jezdit každou nedě-
li z pražského hlavního
nádraží v 10.22. MET

inzerce

Skejťáci míří
na Štvanici

Hořovice. Opět
otevírá zámek
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Česká eurokomisařka Věra
Jourová prožila život jako z de-
tektivky. V roce 2006 ji coby
náměstkyniministra promíst-
ní rozvoj policie zatkla na zá-
kladě falešného obvinění z ko-
rupce. Z nejvyšších pozic kles-
la až na dno, ale prokázala se
její nevina. Později se stalami-
nistryní ve stejném úřadu
a dnes je nejvýše postavenou
Češkou v unijních institucích.

Jak trávíte volný čas?
S dětmi, také mám už vnu-

ka. Snažím se číst, ale větši-
nou to skončí u odborné litera-
tury. Snažím se sportovat, bě-
hám. Říkám tomu ovšem ví-
tězství ducha nad hmotou.
V Praze si musím při běhání
občas vyslechnout poznámky
kibiců.

Běhá s vámi ochranka?
Nemám ochranku. Ani

v Bruselu, ani v Česku. Jen při
některých cestách do zahrani-
čí, například jsem ji měla v Iz-
raeli. V Praze běžně jezdím
MHD, občas se se mnou
v tramvaj dávají lidé do řeči,
leccos se dozvím.

Je po všech peripetiích
vaše dnešní pozice zadosti-
učiněním?

Zadostiučinění jsem si pro-
žila, když jsem se stala minis-
tryní pro místní rozvoj a vráti-
la se tam, kde jsem byla ná-
městkyní právě pro evropské
dotace a odkud jsem šla do
vazby. Když jsem se na minis-
terstvo vrátila, nebylo to pro
některé lidi příjemné. Trochu
jsem tam zamíchala kartami.
Takže tehdy se uspokojení do-
stavilo. Funkce eurokomisař-
ky je už jen takovou třešnič-
kou na dortu.

Chtěla byste své působení
v Bruselu prodloužit o dal-
ších pět let?

Záleží na tom, jestli mě vlá-
da znovu nominuje. Výhodou
by bylo, že po pěti letech má
už člověk kontakty, vyzná se

v mechanismu instituce, má
silnější pozici. Asi bych usilo-
vala o jiné portfolio, než mám
dosud, to znamená justici,
i když nezastírám, že jsem si
v němnašla svá témata. Napří-
klad presumpci neviny, stej-
nou kvalitu potravin, rovné
příležitosti.

Před patnácti lety se kona-
lo referendum o vstupu do
EU. Vybavíte si své tehdejší
názory?

Věděla jsem, že Evropská
unie není charita a bohatý pro-
střený stůl, ke kterému se jde-
me jen najíst. Vždy jsem reago-
vala negativně na názory, že
jsme si přišli do EU jen pro pe-
níze. Unie nám nedávala pro-
středky jako charitu. Šlo o to,
abychom vybudovali odpoví-
dající infrastrukturu, aby-
chom u nás vytvořili podmín-
ky, aby lidé nešli za prací a so-
ciálními výhodami na Západ
a tam způsobili nějaké sociál-
ní problémy. Česku to nesmír-
ně pomohlo.

Už nyní budeme čerpat
z evropského rozpočtu
méně peněz.

Ano, teď si musíme uvědo-
mit, že se máme nejlíp, jak
jsme se kdy měli, a že nebude-
me věčně mezi těmi, kteří bu-
dou jen dostávat, a že se mož-
ná zanedlouho staneme čistý-

mi plátci. Může to být už za
pár let, jedná se totiž o přičle-
nění zemí západního Balká-
nu. K tomumůže dojít po roce
2025.

Je Balkán pro EU důležitý?
Ve světle varovných signálů

o postojích Ruska, ve světle ge-
opolitické situace to je pro Ev-
ropu zásadní rozhodnutí. Jest-
li budeme mít státy západní-
ho Balkánumy, i se všemi rizi-

ky a finančními náklady,
nebo je necháme jiné straně.
Tohle strategické rozhodnutí
bude muset být přijato brzo,
už v příštím roce.

Je něco, co se vám na Unii
nelíbí?

Evropa nemá poroučet vět-
ru a dešti, EU určitě neví ně-
které věci líp než samotné stá-
ty. Jsou věci, na které EU ne-
měla sahat, a jsou věci, které
bylměla zrevidovat, včetně le-
gislativy, jež strká lidem nosy
do domácností. Převažují ale
pozitivní výsledky.

www.kosmas.cz

Antologie 12 povídek sestavená
k 20. výročí založení projektu
Lilja‘s Library, největší
internetové stránky věnované
zpravodajství o životě a díle
Stephena Kinga. Švédský

publicista Hans-Ake Lilja
zde po několika desítkách
let od prvního vydání uvádí
raritní Kingovu povídku Modrý

kompresor, která se neobjevila
v žádné sbírce tohoto slavného
autora, a k ní přidává pestrou
směsici vesměs temně laděných
povídek od autorů, jako jsou
Clive Barker, Ramsey Campbell,
Stewart O‘Nan nebo Jack
Ketchum. Výbor je korunován
zbrusu novou novelou Johna
Ajvida Lindqvista. Vyjma
klasického mrazivého příběhu
Zrádné srdce z pera E. A. Poea
mají všechny povídky v této knize
českou premiéru.

Hans-Ake Lilja

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

kompresor, která se neobjevila 
v žádné sbírce tohoto slavného 

Pestrá směsice
temně laděných
povídek

OSVÍCENÍ
V TEMNOTĚ

Půjčku po
mně chtějí
i v hospodě.

Tomáš
měcháček

každý pátek ZDARmA na jednom ze 6 000 distribučních míst

TÝDeNÍk

PRávě

vych
áZÍ

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Živíme se tímhle jídlem všich-
ni, a vlastně už od dětství. Za-
čne to instantním kojenec-
kým mlékem, pokračuje kra-
bicovým mlékem, instantní
polévkou či balenou šunkou.
Polotovary a jídla z prášků si
dá do košíku občas téměř kaž-
dý z nás. Lákají nás nízkou ce-
nou, jednoduchou přípravou,
ale i delší trvanlivostí. „Je dů-
ležité sledovat surovinové slo-

žení, protože musí být seřaze-
no sestupně – takže to, čeho
je ve výrobku nejvíc, je uvede-
no na prvním místě,“ upozor-
ňuje profesorka Jana Dostálo-
vá z Ústavu analýzy potravin
a výživy VŠCHT v Praze. Jsou
průmyslově zpracované potra-
viny tak špatné, jak se o nich
říká? Jak vybírat ty správné?
Více se dočtete v letním dvoj-
čísle týdeníku Téma.

Eurokomisařka.
Bez bodyguardů

Věra Jourová působí v Bruselu od roku 2014. MAFRA

Téma. Pochoutky z pytlíku

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Míla Fürstová je jednou
z mála českých umělkyň, kte-
ré úspěšně působí v zahrani-
čí. Před několika dny se na
skok vrátila do Česka, aby ně-
které z reklamních orlů u dál-
nic, jež tu stojí od devadesá-
tých let, přeměnila pomocí
speciálního tisku v umělecká
díla. „Vzhledemk tomu, že vi-
dímMattoniho orla jako tako-
vý svůj výtvarný návrat do
Čech, chtěla jsem, aby téma
návratu bylo centrální i v orlu
samotném,“ říká pro deník
Metro Fürstová, která se
u laické veřejnosti proslavila
spoluprací s britskou kapelou
Coldplay. Té navrhla obal
alba The ghost stories s ikonic-
kými křídly.

Jaká byla cesta od tuzem-
ské studentky k uznávané
britské výtvarnici?

Zásadní roli na ní hrály
a hrají tři základní ingredien-
ce. Mé odpracované hodiny
jsou tou první. V Anglii se

říká, že se člověk v něčem stá-
vá expertem, pokud tím strá-
ví minimálně deset tisíc ho-
din. A přestože jsem na svých
grafikách strávila víc než to,
pořád je co se učit.

A ostatní ingredience?
Druhá, a myslím ještě důle-

žitější, je láska k tomu, co dě-
lám. Už odmalička jsem touži-
la být výtvarnicí a i teďmi kaž-
dý den dává smysl věnovat se
tomu, co mě tak bytostně na-
plňuje. Takže bez lásky to
prostě nejde. Třetí ingredien-
ce na mé cestě je štěstí. No
a jemu se každý den snažím
pomoci najít ke mně cestu
tím, že mu vyplétám lávky
z těch předešlých dvou ingre-
diencí.

Nyní se o vás mluví v sou-
vislosti s orly. Co vás pře-
svědčilo, abyste se zapoji-
la do jejich proměny?

Vždy když se vracím do
Čech a na dálnici míjím orla,

říkám si, že už jsem doma.
Orli jsou velmi unikátní sur-
realistický počin v krajině.
Líbí se mi, že jde o symbol
letu, a tudíž i symbol svobody
a snění. Zároveňmě přitahuje
jejich teatrální drama a to,
jak výrazně se mění v krajině
skrze nejrůznější změny svět-

la, a i to, jak jsou nasvíceni
v noci, jako takový maják pro
ty, kteří jsou na cestě. Kromě
toho, že mě tento projekt ne-
smírně přitahoval z výtvarné
stránky, hrálo velkou roli
v mém rozhodnutí ho při-
jmout i to, že poté, co se moje
výtvarná dráha posledních

dvacet let odehrávala téměř
výhradně ve Velké Británii
a v zahraničí, jsem teď chtěla
dát něco zpátky do Čech.

Od poloviny června máte
samostatnou výstavu
v Londýně. Chystáte něja-
kou i v Česku?

Moje výstava v Galerii
Emse Fine Art se v překladu
jmenuje „Všechny řeky, které
skrze mě plynou“. Je to výsta-
va prezentující práce za po-
slední tři roky. Tematicky
jsem se v ní odloučila od své
kapitoly dvouleté spolupráce
s Coldplay a soustřeďuji se
v ní na vlastní tvorbu, v je-
jímž centru je téma řeky. Tu
používám jako metaforu pro
tok lidského života, tok lásky
a tvořivosti. Letos v listopadu
chystám výstavu v Praze, kon-
krétně v Galerii Miro k příleži-
tosti premiéry celovečerního
dokumentu režiséra Petera
Hirjaka Míla Fürstová: Wings
For Coldplay. FILIP JAROŠEVSKÝ

ČERSTVÁ
NABÍDKAPRÁCE.
PŘIDEJTESEKNÁM!

Společnost BILLA přijme pro svoje centrální sklady
v Modleticích a v Jažlovicích zaměstnance na pozice:

SKLADNÍK – PICKER – KOMPLETÁŘ

(výdělek až 34 000 Kč)
NÁPLŇPRÁCE
• kompletace zboží na palety za pomoci manipulační techniky

NABÍZÍME
• důkladné zaškolení a získání řidičského oprávnění na nízkozdvižné vozíky
• pravidelný příjem a férové jednání
•motivační finanční ohodnocení – prémiový systém
• dotované stravování ve firemní kantýně
• firemní dopravu z Prahy-Opatova, Benešova a Kladna

Oba sklady jsou dostupné z dálnice D1, exit 10.
V případě zájmu prosím kontaktujte p. Konára, tel.: 720 983 871
nebo 323 625 951.
Více info nawww.billa.jobs.cz.

Křídla maluje orlům u dálnic
i na desku kapely Coldplay

Míla Fürstová do Anglie odcházela ve 20 letech. ARCHIV M. F.

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce
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PONDĚLÍNEDĚLEZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Asi mám
ten půlměsíc
blbě, co?“

PETR HROCH BINDER
Facebook

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Japonské císařství bylo
státní útvar, který
existoval do roku
1945. Vznikl v roce:
a) 1668
b) 1768
c) 1868

2 Mrakodrap Willis
Tower (dříve Sears)
v Chicagu byl do roku
1998 nejvyšší budovou
světa. Měří:
a) 331 m
b) 442 m
c) 553 m

3 Monty Python je
slavná britská
komediální skupina,
která byla založena
roku:
a) 1969
b) 1979
c) 1989

4Malíř Oldřich Blažíček
byl představitel
moderní krajinomalby.
Narodil se v roce:
a) 1807
b) 1847
c) 1887

5 Starbucks je
mezinárodní výrobce
kávy a obří řetězec
kaváren, byl založen
roku:
a) 1931
b) 1951
c) 1971

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,9 °C
Rok výskytu: 1947

Sudoku

13:55 Reportéři ČT
14:40 Dítě
15:10 Příběhy slavných...

Vladimír Ráž
16:05 Polopatě
16:55 Cestománie
17:30 AZ-kvíz

Soutěž pro každého
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Festivalové vteřiny 2018
20:00 Branky, body, vteřiny

14:55 Velká vlastenecká válka
15:45 Alexej Čepička –

Z vojína generálem
16:15 Těla nevydávat
16:40 Tíha oběti
17:40 Krásy evropského pobřeží:

Dalmatská města
17:50 S kuchařem kolem světa:

Austrálie
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Příběhy domů:

Lékárna U Zlaté koruny
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:15 Svatojánský věneček
Pohádka (ČR, 2015).
O věnečku, který umí při-
nést lásku, o hvězdách nad
řekou a hlavně o tom, jak
se Ondra s Verunkou nako-
nec našli. Hrají: J. Mádl,
E. Jansová, B. Polívka
a další. Režie J. Strach

21:50 Všechnopárty
22:44 Výsledky losování

Šťastných 10
22:45 Hercule Poirot

Seriál (VB, 1993)
23:40 Kriminalista IV
00:40 AZ-kvíz
01:10 Bolkoviny
01:50 Kuchařská pohotovost
02:20 Dobré ráno
04:50 Hobby naší doby
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Život na Zemi (1/10)
Je obdivuhodné, jakým
způsobem a jakých triků
využívají zvířata a rostliny
s cílem přežít. Dokumen-
tární projekt BBC

20:55 Příběh Egypta:
Hledání věčnosti

21:50 Komplicové (4/4)
22:45 Vražedná pole
01:00 Rybí legendy

Jakuba Vágnera
01:30 Uchem jehly
01:55 Veřejný prostor –

místo k obývání
02:20 Sudetský paradox
02:45 Venkov 2022
03:10 Ta naša kapela
03:40 Tudy kráčeli bratři

Soluňané aneb
„my sme se vézli“

ČT2

20:15 Skyfall
Akční film (VB, 2012).
Agent 007 ve svém nejno-
vějším dobrodružství.
Tentokrát musí zneškodnit
narůstající hrozbu globál-
ního kyberterorismu.
Bondova nadřízená M
učiní chybné rozhodnutí,
a tak ztrácí důvěru svých
nadřízených. Hrají:
D. Craig, J. Denchová,
R. Fiennes, J. Bardem
a další. Režie S. Mendes

23:20 Povinnost a čest
Akční film (USA, 2012)

01:25 Policie v akci
02:25 Návrat

komisaře Rexe XIII (9)
03:25 Návrat

komisaře Rexe XIII (10)
04:25 Prostřeno!

PRIMA

14:05 Óčko trendy

15:00 Óčko news
15:05 Óčko trendy
15:30 SMASH!
15:35 Óčko trendy
17:00 Óčko news
17:05 Novinky
18:00 Sportovec na den
18:10 Óčko trendy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22:00 Digital Love

Novinky ze světa EDM
22:30 Party ride
01:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 U mě dobrý
Komedie (ČR, 2008). Hrají:
B. Polívka, J. Schmitzer,
J. Somr, V. Javorský,
L. Vlasáková, M. Vladyka
a další. Režie J. Hřebejk

22:30 Likvidátor
Akční film (USA, 1996)

00:50 Můj přítel Monk (2)
Detektivní seriál
(USA, 2002)

01:45 Můj přítel Monk (3)
Detektivní seriál
(USA, 2002)

02:25 Námořní vyšetřovací
služba XII (21)
Krimiseriál (USA, 2014)

03:05 Správná dvojka II (7)
03:30 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (237)
05:00 Novashopping

NOVA

20:15 Kung Fu Panda 2
Animovaný film (USA,
2011). Režie J. Yuh

22:05 Mutant: Probuzení
Sci-fi thriller (USA, 2007).
Hrají: E. Arellano,
H. Mattsson, B. Cross,
A. Wylie, M. Favela,
D. Keating, M. Fay
a další. Režie: Nick Lyon

00:00 Americký chopper VIII (1)
Seriál (USA, 2011)

01:00 Druhá šance (9)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

01:55 Zornův syn (3)
Komediální seriál
(USA, 2016)

02:25 Druhá šance (9)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

03:25 Zornův syn (3)
Komediální seriál
(USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka II (9)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (237)
14:00 Můj přítel Monk (2, 3)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (21)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:20 Helena (5)
18:50 Hospoda (5)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:30 Jake a Tlusťoch III (24)
13:30 Poslední polda (4)
14:30 Návrat

komisaře Rexe XIII (9)
Ztráta paměti

15:30 Návrat
komisaře Rexe XIII (10)
Zásah do srdce

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi II (22)
12:55 Simpsonovi III (1)
13:25 COOLfeed
13:40 Simpsonovi III (2)
14:10 Simpsonovi III (3)
14:40 Teorie velkého

třesku V (1, 2)
15:35 Futurama (8)
16:00 Americký chopper VIII (1)
16:55 Top Gear V
18:15 Simpsonovi III (4)
18:45 Simpsonovi III (5)
19:15 Simpsonovi III (6)
19:45 Simpsonovi III (7)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
08:00 Zpátečka
09:00 Vyprošťovák
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
13:30 Ukaž profil

Svět sociálních sítí
14:00 Óčko news



VODA

Tradice dlouhá již jedenáct let. Sto
devadesát podpořených dobrovolnických
projektů v celkové výši téměř šest a půl
milionu korun. To jsou MiNiGRANTY,
které každoročně udělují Pražské
vodovody a kanalizace (PVK) ve
spolupráci s Nadačním fondemVeolia.

MiNiGRANTY patří k nejvý
znamnějším programům
Nadačního fondu Veolia.
Jejich prostřednictvím pod
poruje skupina Veolia již od
roku 2008 dobrovolnictví
svých zaměstnanců konané
ve volném čase. Každý za
městnanec může získat až
50 tisíc korun na jakkoli za
měřený veřejně prospěšný
projekt, na kterém se sám
jako dobrovolník podílí. Od
roku 2008 přispěl nadační
fond na projekty zaměst
nanců skupiny Veolia část
kou 34 mil. korun.
„Velmi si vážíme toho, kolik

našich kolegů se ve volném
čase věnuje dobrovolnictví,
pomáhá potřebných, pečuje

o životní prostředí, pracuje
s dětmi a mládeží, angažuje
se v komunitním životě či při
spívá k zachování kulturního
dědictví,“ říká Vendula Va
lentová, ředitelka Nadačního
fondu Veolia.

LetoS v PvK oceniLi
29 ProjeKtů
Každý rok dorazí desítky žá
dostí. Ani letošní rok nebyl
výjimkou. „Jako každý rok se
sešlo mnoho skvělých projek
tů. Věřím, že jsme vybrali ty

MiNiGRANTYPVK:
Pomáhámepotřebným

MiniGrAntY
veoLiA v KoStce

l letos Nadační fond
Veolia podpořil 144 pro-
jektů celkovou částkou
4 011 191 Kč

l od roku 2008 pak
1 159 projektů částkou
34 mil. Kč

Olga Sozanská zpovídá držitele Křesadla Petra Veselého z PVK.

nejlepší. A hlavně všem děkuji
za jejich úžasnou dobrovolnic
kou činnost,“ prohlásil gene
rální ředitel PVK Petr Mrkos
při letošním slavnostním vy
hlašování v Muzeu pražského
vodárenství. Ocenění si odnes
lo 29 projektů v celkové částce
766 400 korun.

KAždá KorunA
nAjde Své vYužití
Finanční prostředky zamířily
například k Oblastnímu spol
ku Českého červeného kříže.
Pan Martin Srb, který je dlou
holetý člen Českého červené
ho kříže, získal MiNiGRANT
pro projektové dny se zamě
řením na životní prostředí
a první pomoc na území Pra
hy 13. „Tento projekt rozšiřuje
běžnou činnost Českého čer
veného kříže. Nyní se chceme
zaměřit na aktivitu, jež se
prolíná s mou prací. Tedy na
spotřebu vody, čištění odpad
ních vod či využití vyčištěných
odpadních vod. To vše hravou
formou pro děti i dospělé,“
popisuje Srb využití grantu od
PVK. Martin Srb se v Českém
červeném kříži dlouhodobě
věnuje projektu připravenost
na katastrofy. „Snažíme se
pomáhat občanům v mimo
řádných krizových situacích.
V poslední době to byl napří
klad rozsáhlý požár v Hostiva
ři,“ vypočítává Srb, který zasa
hoval při povodních v Praze,
ale i v Srbsku.
Mezi další příkladné dob

rovolníky PVK patří např. Pa
vla Bažantová či Petr Veselý,
oba držitelé ceny Křesadlo,
kterou od roku 2001 uděluje

HESTIA – Centrum pro dobro
volnictví, z. ú. Petr Veselý, kte
rý cenu obdržel letos v dubnu
z rukou pražské primátorky,
již sedm let pro Centrum
pro náhradní rodinnou péči,
o. p. s., připravuje a organizu
je programy pro děti na víken
dových pobytech, zajišťuje
sportovní vybavení a prostory
akcí a spolupracuje s vědoucí
mi dětských klubů.

www.pvk.cz

Sbor dobrovolných hasičů získal peníze na komunikační techniku.

V loňském roce uspěl projekt Pohádkové putování.

MiNiGRANTY pomohly i dívce
s vadou sluchu.

Člen Českého červeného kříže Martin Srb
(první zleva) přebírá ocenění
od generálního ředitele PVK Petra Mrkose

co je to nAdAční
fond veoLiA?

l vznikl v roce 2003

l v roce 2011 se stal zaklá-
dajícím členem Asociace
firemních nadací a na-
dačních fondů

l jeho posláním je
– osvěta a šíření infor-
mací zejména v oblasti
životního prostředí

– podpora výchovy a vzdě-
lávání dětí a mládeže

– podpora výběru
a přípravy projektů
zaměřených na tvorbu
a ochranu životního
prostředí

– podpora a organizování
vzdělávacích akcí, setká-
vání odborníků

– podpora sociálních
projektů

– podpora projektů obsa-
hujících prvek dobro-
volnictví a konaných ve
veřejném zájmu

INZERCE
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Pavel
Fispa

Vymyslel jsem
beering, ještě není
na seznamu sportů.

JAN DAVID
ŠÉFREDAKTOR
DENÍKUMETRO
UŽ JEN 1 DEN

Sportujete? Co si nejraději během léta zahrajete?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 29. 6.

Zavolejtemina906703035nebo
napišteSMSnačíslo9043055
s kódem62EJZaváš text!

Karmenodbornice
načínskoukosmologii.

Vím,covás čeká!l j i 906703035ZZ

Najdete i vy svého
partnera pro život?

LÁSKA
KVETE
V KAŽDÉM VĚKU!

Pište SMS ve tvaru
56EBF a vaše datum narození na číslo 904 30 46Ptejte se karet!

Užijte si toho, že aktuálně
nemusíte řešit v rámci ro-

diny a příbuzenstva žádné problémy.
Vychutnejte si dnes pohodový večer.

Kdy jste naposledy pozvali
přátele, abyste si jen tak

popovídali? Tak to hned napravte, jinak
se vaše pouta bohužel brzy rozpadnou.

Některým členům vaší domác-
nosti jste v minulých dnech

ukřivdili a nemohou vám to zapomenout.
Zkuste se jim omluvit a vyřešit to!

Nerozumíte problémům
dnešní generace, ale to ne-

znamená, že je můžete zlehčovat. Se svý-
mi dětmi všechno důkladně proberte.

K rodině a přátelům se teď
nechováte přívětivě, pořád

se na ně utrhujete a zlobíte se. Uklidně-
te se a připravte jim hezký večer!

Večer vám přinese nutnost
vyřešit domácí záležitost,

která není příjemná. Zhostíte se toho
se ctí, tentokrát dokonce v klidu!

I vaši přátelé mají svá ta-
jemství. Někteří vám jedno

z nich svěří a požádají vás, abyste o nich
nikomu neříkali. Dodržte to!

Co takhle si dát pohov, nic ne-
dělat, nad ničím nepřemýšlet

a jenom relaxovat? Dostanete se do před-
víkendové pohody a bude vám fajn!

Dnes přijdete domů včas
a v dobré náladě. Potěšíte

tím všechny své blízké. Navíc budete
ochotní naslouchat jejich starostem.

Naplánujte si víkendové opra-
vy a inovace týkající se vody.

Myslete na kohoutky, toalety i bazény.
Hvězdy vám s tím pomůžou i poradí!

Rozhodnete se, že brzy na-
vštívíte své příbuzné, které

jste už delší dobu neviděli. Nevíte, jak
žijí a zda nepotřebují vaši pomoc.

Máte problém vyhodit ur-
čitou věc, i když doma jen

překáží. Pokud vás k ní vážou vzpomín-
ky, ještě zvažte, co s ní nakonec uděláte.

Sloupek

Anketa

Jaroslav
Brožek
Ping-pong
si zahraji
velmi rád.

JEDEME DÁL
Děcko se stihne narodit, projít MŠ, ZŠ, SŠ, udělat si řidičák,
mezitím nějaké ty lásky. Když přišli na svět lidé, kteří se dnes
hlásí na VŠ a mohou jezdit legálně autem, začínal jsem jako
externí redaktor ve vydavatelství MAFRA. Prošel jsem si v růz-
ných zaměstnaneckých pozicích skrze tituly MF DNES, Metro-
politní Expres a deník Metro. Přes své jazykové nedokonalosti
jsem přispíval do rádia Expres. A je tu finále v barvách mého
oblíbeného zelenobílého loga. Tímto posledním červnovým
vydáním se s vámi loučím z pozice šéfredaktora i zaměstnan-
ce Mediální skupiny MAFRA. Rád upřesňuji, že odcházím dob-
rovolně a s úsměvem – nejen z těchto novin, ale ze světa mé-
dií celkově. Nejsou za tím ani odposlechy, ani kapříci, prostě
ani kobliha tímto směrem. Podezírán jsem ale tady v Anděl
Media Centru na pražském Andělu vlastně byl – z krize střed-
ního věku. Prý si mám koupit motorku, rozjasnit mysl, a poje-
du dál. Ve svých 40 letech však nemám řidičák na motorku.
Zato rozjasněné mysli mám až až i bez ní. Chci v tuto chvíli
napsat jedno, dokud mám ještě místo (jak na stránce, tak v re-
dakci) – Metro a jeho možnosti mám rád. Je tu navíc bezva par-
ta a kolegové umí zapřemýšlet a zabrat, abyste si početli.
Však se už brzy můžete dočkat atraktivních novinek. Ještě
mámmísto? Tak zmíním pár maličkostí, třeba uvedu na pra-
voumíru často tradovaný omyl: název deníku se nevztahuje
k tomu, co jezdí v tunelech pod Prahou, ale vychází ze slova
metropole. V METROpoli pro vás hlídáme aktuální dění ještě
hodinu před půlnocí. Vycházíme ale i v desítkách dalších
měst. Denně nás čte podle průzkumů úplně přesně obrovská
hromada lidí, díky! V šéfredaktorském křesle, a nepředstavuj-
te si ho nijak královsky, je to taková obyčejná kancelářská
židle, mě vystřídá dlouholetý zástupce a kamarád Petr Hole-
ček. Šéfredaktor odchází, ať žije šéfredaktor. Přeji všem hez-
ké léto, hezké Metro – a v životě si alespoň občas plňte, po
čem vaše srdce touží. Tak, a hotovo. Už jen sundat kšiltovku.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
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(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Migrace není
český problém.
Chci hotspoty

v Libyi a Tunisku.“
ANDREJ BABIŠ, PREMIÉR

Česká republika se podle něj
svým postojem v otázce migrace
blíží Rakousku, jehož kancléř

prosazuje větší ochranu vnějších
hranic Evropy.

Petra
Stancová
V práci běh
a posilovna,

s rodinkou výlety.

Dopisy a vzkazy

Zákon na vodu
Lidé stále pitnou vodou za-
lévají a napouštěním bazé-
nů, hlavně od pátku do ne-
děle, jsou schopni „vycuc-
nout“ obecní vodovody (ta-
kové případy mohu dolo-
žit). Existuje velice jedno-
duché řešení v podobě
směrných čísel z vyhlášky
č. 120/2011 Sb. Stačí, aby
poslanci schválili, že na-
příklad spotřeba nad dvoj-
násobek směrných čísel
bude citelně sankcionová-
na a takto vybrané pro-
středky se použijí na řeše-
ní problémů s nedostat-
kem vody. Každý by si měl
uvědomit, že voda začíná
být strategickou surovi-
nou.

KAREL ŘEPSKÝ

Slušní češtináři
Přidávám se ke středeční-
mu dopisu pana Vlacha
„Čeština trpí“. Je mi smut-
no z toho, že ani televizní
moderátoři, s výjimkou
pánů Moravce a Ebena,
nemluví správně česky.
Nevědí třeba, že u podstat-
ných jmen rodu středního
v množném čísle je správ-
ně „ta zařízení “ a ne „ty
zařízení“, a rovněž, že slo-
vesa u těchto slov v minu-
lém čase končí na „a“, na-
příklad „ta data byla zve-
řejněna“.

EVA TREJBALOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks. Pokladna divadla S+H bude otevřena od 27. srpna 2018, www.spejbl-hurvinek.cz

Řešení sudoku

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Potkají se dva kámoši:
„Čau, co to máš na tváři?“

„Ale, to je zranění
z fronty.“

„Cože? Ty jsi voják?“
„Ne, byl jsem
v Kauflandu.“

VTIP VLASTY KORCE
POSLOUCHEJTE KAŽDÉ VŠEDNÍ
RÁNO V 8.50 NA RÁDIU IMPULS.

Impuls pro MetroVýrok dne



komerční příloha METROLIVE pátek 29. června 2018 21

LÉTO 2018: NA CO SI DÁT Právě dnes vychází pokračo-
vání oblíbené závodní hry
The Crew, kterou si zahraje-
te jak na počítači, tak na her-
ních konzolích PlayStation 4
nebo Xbox One.
Druhý díl je splněným

snemvšech závodníků vyzná-
vajících arkádový styl. Vyzna-
čuje se jednoduchým jízd-
ním modelem přístupným
začátečníkům i pokročilým.
Novým hlavním tahákem

The Crew 2 je možnost kdy-
koli přesedlat na jiný druh
dopravního prostředku. Změ-
na je opravdu jednoduchá,
rychlá a hlavně stylová. Před-

stavte si, že jedete ve ferrari
po silnici vstříc dalšímu vítěz-
ství, ale od cíle vás dělí jeze-
ro. V jiných hrách byste ho
museli objíždět, v The Crew

2 vjedete na skokánek a ve
vzduchu si auto vyměníte za
člun. Na konci si zvolíte ještě
třeba letadlo nebo jen jiný
typ vozu a pokračujete vstříc

vítězným vavřínům. Veškeré
výměny probíhají přesně na
místě, kde se právě nachází-
te – tedy klidně vysoko ve
vzduchu. Podobnou vychy-
távku byste v jiných hrách
hledali marně.
Prioritou The Crew 2 je ne-

konečná arkádová zábava na
prostorné mapě, ve které
strávíte desítky hodin času
a stále bude co objevovat.
Hru můžete zakoupit napří-
klad v internetovém obcho-
děMironet už za 1399 korun.
U verzí pro konzole je k za-
koupení de luxe verze smno-
ha bonusy.

V 99 procentech
domácností se
jedná o páteřní
prvek připojení
k internetu.

Rychlost celé domácí sítě se
poté odvíjí především právě
od kvality použitého routeru.
Současná nabídka routerů je
natolik široká, že se v ní mo-
hou zejména laici velmi snad-
no ztratit. Při výběru je vhod-
né sledovat přenosovou rych-
lost (šířku pásma), výkon an-
tén, který ovlivňuje dosah
vaší wi-fi, náročnost nastave-
ní a další doplňkové funkce
zvyšující uživatelský kom-
fort.
Abyste při výběru nesáhli

vedle, doporučujeme poroz-
hlédnout se v nabídce přední-
ho výrobce TP-Link, z níž
dnes k bližšímu představení
vybíráme model Archer C50.

Jde o bezdrátový AC router
s rychlostí přenosu dat až
1,2 Gbit/s. S tímto routerem
si můžete užívat on-line hra-
ní nebo streamování HD vi-
dea ve volném 5GHz pásmu,
zatímco obvykle přehlcené
2,4GHz pásmo zaberou méně
náročné činnosti, jako je čte-
ní e-mailů nebo prohlížení
webu. Celkově tak získáte vy-
nikající stabilitu signálu, pod-
pořenou čtyřmi výkonnými
anténami. Pro kabelové při-
pojení jsou připraveny čtyři
stomegabitové porty.
Nastavení routeru můžete

velmi snadno spravovat pro-
střednictvím bezplatné mo-
bilní aplikace Tether v čes-
kém jazyce, která je k dispozi-
ci pro operační systémy An-
droid a iOS. Pohodlně tak na-
stavíte třeba rodičovskou
kontrolu pro vaše děti.
Wi-fi router TP-Link Archer

C50 můžete zakoupit napří-
klad v největším českém
IT e-shopu Mironet za 899 ko-
run.

Plno dětského radostného
výskání zažilo 21. června Ústí
nad Labem. V Domě kultury
se sešly stovky malých školá-
ků, aby si zde zazávodili, užili
si show ve skákání přes šviha-
dla a setkali se s ústeckými
sportovci.
Školáci zvážněli až poté, co

byli svědky simulovaného kří-
šení člověka stiženého srdeč-
ním záchvatem. Právě srdce
a péče o tento životně důleži-
tý orgán byly pojítkem spor-
tovně-vzdělávací akce, kte-
rou uspořádal Nadační fond
Energie pomáhá, který založi-

la v loňském roce mecenáška
a sopranistka Lenka Graf. Z
Domu kultury se osazenstvo
přesunulo v pravé poledne
na Kostelní náměstí, kde Len-
ka Graf odhalila stacionární
defibrilátor, přístroj, který
může zachraňovat lidské ži-

voty. „Byl to skvělý nápad na-
dačního fondu chránit i touto
formou životy našich spolu-
občanů. Lenka Graf má moji
plnou podporu. Jsem ráda, že
tu žijeme s lidmi, kteří ne-
jsou lhostejní ke svému oko-
lí,“ podtrhla primátorka Ústí

nad Labem Věra Nechybová,
která také na akci zavítala.

Pořízení a umístění defibri-
látoru v centru města je tím
nejviditelnějším počinem
projektu Skákejme pro zdra-
vé srdce, který fond uspořá-
dal v září loňského roku. Dru-
hý ročník čeká na školáky
z ústeckého kraje 27. září,
v předvečer Mezinárodního
dne srdce. Akci zaštiťuje
i hejtmanÚsteckého kraje Ol-
dřich Bubeníček, kterýmá po-
rozumění pro budoucí plány
fondu. „Jako dědeček podpo-
ruji vše smysluplné, co chrá-

ní naše nejmenší. Zaujala mě
vize paní Lenky, která by si
přála, aby defibrilátor byl ve
výbavě každé základní školy.
To mě dává smysl,“ řekl
hejtman po setkání s Lenkou
Graf.
„Vím, že to je ambiciózní

plán, který se nepodaří reali-
zovat ze dne na den. Počty ne-
šťastných událostí ale rostou.
Jako máma cítím potřebu
udělat maximum pro to, aby
smutných příběhů bylo co
nejméně. Moc si vážím každé
podpory,“ dodává Lenka
Graf.

The Crew 2. Plyn úplně na podlahu

Wi-fi router patří k běžné výbavě domácnosti. 2x MIRONET

Wi-fi router pro rychlou
a příjemně stabilní domácí síť

Ústí. Má nový stacionární defibrilátor

Příznivci virtuálních závodů všeho druhu se dočkali.

Akce proběhla v ústeckém Domě kultury. CENTROPOL

www.mironet.cz

The Crew 2
arkádová závodní hra, na kterou jste dlouho čekali

pro PC, PS4 a XONE / pro konzole také v Deluxe edici

usedněte za volant
a sešlápněte plyn

od 1.399,-



Pronájmy - nabídka
• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
učitele AJ a TV na plný úvazek.
Nástup září 2018. Váš životo-
pis zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.
Dále hledá speciálního peda-
goga na plný úvazek. Nástup
září 2018. Váš životopis zasílej-
te prosím na email:
jana.ceskova@zscakovice.cz.
ŠD hledá hledá vychovate-
le/ku na 3/4 úvazek a na plný
úvazek. Nástup září 2018. Váš
životopis zasílejte prosím na
e m a i l :
ty.matejickova@gmail.com.173771

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě. Tel.
777603019.169852

• VYKUPUJEME veškeré ne-
movitosti na Praze 2,3,4,10 a
jakékoli nemovitosti v Posáza-
ví. Tel: 602212121 170868

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730174896

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 169880

Ostatní

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873173367

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 170952

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304174929

Práce - nabídka
• Přijme na HPP i brigádu
strážné, vrátné, recepční do
Prahy a Mníšku pod Brdy.
78,10 až 90 Kč/h. do 16. vměsí-
ci včetně všech příplatků. T.
800888042172151

• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladu se značkovým
oblečením na 2-směnný pro-
voz. Nabízíme: od 120 Kč/hod,
nástupní bonus 6000 Kč, do-
cházkový bonus 1000 Kč, tý-
denní zálohy, zajištěná dopra-
va, možnost ubytování, nástup
od června, lokalita: Zdiby. Vo-
lejte či pište +420 725426038,
praha@lepsiprace.cz172460

• Až 140 KČ/H. brigáda na po-
kladně. Směny dle potřeb, pro-
dejny po celé Praze, s nástu-
pem ihned. Více na tel.:
222534534174045

• 138 KČ/HOD. za vybalování
a doplňování zboží, peníze
druhý den. Tel. 222534534.
Více info na www.creditc-
zech.cz174065

• ZŠ v Praze 6 přijme kvalif.
učitele Z, Př, Fj, 1. stupně a vy-
chovatele ŠD. Tel. 220517292,
zavadilova@zspodmarjankou.
cz174095

• Městská část Praha – Slive-
nec hledá tajemníka/tajemni-
ci ÚMČ. Bližší podmínky jsou
zveřejněny na www.praha-sli-
venec.cz. Stabilní a perspektiv-
ní městská část, malý přátel-
ský kolektiv zaměstnanců.174713

• 140 Kč/hod, brigáda na ví-
kendy ve skladu s autodíly, zá-
lohy, doprava zdarma. Více na
tel.: 222534534, 777335756
www.creditczech.cz
174754

• Výplata v plné výši 2.den. Ce-
loroční skladové brigády za
120,- Kč/hod. Výběr dnů i
směn dle Vašichmožností. Vo-
lejte či pište na tel: 724772129 174846

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 175014

• Přijmeme brigádníky - úklid
prodejen po Praze na DPP
nebo noční úklid na HPP. Dále
brigádníky na úklid v noci. Tel.
778762054175076

• Až 140 KČ/H brigáda na po-
kladně. Směny dle potřeb, pro-
dejny po celé Praze, s nástu-
pem ihned. Více na tel.:
222534534175139

• Brigáda za 130 Kč/hod- pro-
davač/ka pro pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, zaško-
lení samozřejmostí. Více na
být 222534534 175150

• 138 KČ/HOD za vybalování
a doplňování zboží, peníze
druhý den. Tel. 222534534.
Více info na
www.creditczech.cz175161

• BRIGÁDY V LÉTĚ nejen pro
studenty, velký výběr pozic i
směn, zálohy. Volejte:
222534534, 777335756 175172

• Slévárna v Praze 5 přijme slé-
várenské dělníky - taviče, zá-
mečníky. Nabízíme dobré pla-
tové podmínky, 7,5 hod. prac.
dobu, firemní benefity. Životo-
pis zašlete na:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.175558

• BA přijme strážné pro obj.
Lysá n.L., Vestec (Pha-zap) a
pracovníky výjezdové skupiny
PCO v P-9 Běchovicích. Nepře-
tržitý provoz, HPP, VPP. Poža-
davky: Certifikát strážný, bezú-
honnost, dobrý fyzický stav,
ŘP B, vlastní auto výhodou.
602258010 sabs@sabs.cz175591

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid administrativních
prostor na P4 budovaGŘC. Pra-
covní doba od 6,00 hod. KON-
TAKT: tel. 739500076.175601

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici v Praze 9, výhodné pla-
tové podmínky. Tel.
777641621 e-mail:
omnif@omnif.cz175811

• S nástupem srpen/září 2018
hledá ZŠ aMŠ v Praze 8 – Ďábli-
cích (v dosahu Metro C-Ládví)
pomocnou kuchařku (úvazek
1,00), pomocnou sílu do ku-
chyně (úvazek 0,5), kuchařku
MŠ (úvazek 1,00). Tel.
601214828.175958

• Učitele/ku pro 1. st. ZŠ, uči-
tele/ku fyziky, učitele/ku do
MŠ (absolventy VŠ i SŠ), vycho-
vatele ŠD (i na zkrácený úv.) s
nástupem od srpna 2018 hle-
dá ZŠ a MŠ v Praze 8-Ďáblicích
(v dosahu Metro C-Ládví). Na-
bídky s životopisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz,
tel: 601214822,
www.skoladablice.cz.175961

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 175979

• Polepování a třídění hraček.
MZDA 100 Kč čist./hod. Svoz z
Opatova zdarma. Výplata po
týdnu. Směny po-pá 06-14,
08-16.30, 14-22 h. Dlouhodo-
bá brigáda do konce roku.
Vhodné pro zletilé studenty.
Směny lze plánovat dle vašich
možností. Volejte bezplatnou
linku 800577775 nebo
727903708. Wellpack.cz175988

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
DPP, vhodné i pro důchodce.
První měsíc výplata po odpra-
covaném týdnu. Tel.
281864803, 8-16 hod.175992

• ZDRAVOTNÍ SESTRU i všeob.
přijmeme do amb. prakt. a
gyn. v Praze 4 a 6 od 7-8/2018.
Úv. 0,6-1,0 (3-5 d./t.).
25-31000 Kč. T. 606394487
www.zspuls.cz176017

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta POVOLOVÁNÍ
technické INFRASTRUKTURY v
10. platové třídě dle nařízení
vlády č. 341/2017 Sb., tj. 18
810 do 28 320 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 28 320 Kč. Bližší in-
formace k výběrovému řízení
jsou zveřejněny na úřední des-
ce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracov-
ní místa. Přihlášku s doklady
doručte prosím tak, aby ji vy-
hlašovatel obdržel nejpozději
dne 10. 07. 2018.176033

• Úklidová spol. přijme pra-
covníky na noční úklid, na HPP
+ brigádníky, objekt v Praze 5 -
Stodůlky. Čistý TR. Tel.
778762046 (8-17 h.) 176042

• Přijmeme muže a ženy na
kamerový dohled v Praze.
Mzda až 25 000 Kč/ měsíc,
možnost týdenních výplat. Od-
měny za výkonnost až 6 000
Kč. Práce v 8 a 12 hodinových
směnách. Získejte práci ihned.
Volejte zdarma 800 111 112.176046

www.DKNV.cz
Hledáme pracovníky na pozice:

• Servisní techniky
pro opravy elektro nářadí

• Servisní techniky
pro údržbu strojů

Životopisy zasílejte na email: p.zita@dknv.cz,
info na tel.: 605 295 988.

Společnost DUHA hledá
nové kolegy do Duhové prádelny

na ČernémMostě.
Pozice jsou určeny pro osoby

s invalidním důchodem.
Vhodné jsou pro muže i ženy.
Pracovník pro obsluhu strojů
v prádelně 78 Kč/hod.
Pracovník pro praní, žehlení
a mandlování 74 Kč/hod.

Práce na plný úvazek
/práce na zkrácený úvazek,
finanční odměny, menší

přátelský kolektiv, zaškolení.

KONTAKT: tel.: +420 734 219 372
e-mail:

pradelna@duhovapradelna.cz

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Národní dům na Vinohradech,
náměstíMíru 9, Praha 2

PŘIJMEME
STAVĚČE - POŘADATELE

• Hlavní pracovní poměr
• Příplatky za přesčasy

• Zaměstnanecké výhody

Kontakt:Václav Trsek
Tel.:221 596 226,Mobil:602 555 474

E-mail: trsek@nardum.cz

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 725 911 070

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 130 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000Kč
Volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC,
PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU A UBYTOVÁNÍ

A MNOHO DALŠÍCH VÝHOD.
VOLEjTE 314 004 249!

OPERÁTOR VÝROBY
ŠKODA AUTO MLADÁ BOLESLAV

MzDA 27 000 Kč
PO PŮL ROCE 31 000 Kč

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 12 000 Kč

TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC A DALŠÍ VÝHODY.
MOŽNÉ I JAKO BRIGÁDA.

VOLEJTE 314 004 249!

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

MLADÁ BOLESLAV
VÝDĚLEK AŽ 31 000 Kč/měs.
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 12 000 Kč

ZAJIŠTĚNÉ UBYTOVÁNÍ

Nemovitosti - nabídka

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

Skladník a pomocná
Síla v závodní kuchyni

miniSterStva
zemědělStví

Stručnýpopis pracovníhhíhomísta:
V ranních hodináchpřebírání zboží
od dodavatelů–kontrolamnožství,
zodpovědnost za správnost dodávkyyky.
Následná výpomoc v kuchyni –myttytí
černéhonádobí a další potřebné

pomocnépráce.

požadavkyyky:min. výuční list, dobrá
organizace času, zodpovědnost,

flexibilita, pozitivní přístup k práci,
samostatnost při plnění úkolů.

Benefityyty: 25dnůdovolení,
4 indispoziční volna,

práce v příjemnémkolektivu

platovéohodnocení:
20.000–24.000hrubého/měsíc

kontaktní osoba:
martinaWannerová

martina.wannerova@zsmze.cz
702 188 971

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 29. června 2018 23

Komisi fotbalo-
vých rozhodčích
povede bývalý
hráč a trenér.

Výkonný výbor FAČR jmeno-
val předsedou komise rozhod-
čích Jozefa Chovance, který
ve funkci nahradí Poláka Mi-
chala Listkiewicze, který byl
na začátku června odvolán.
V komisi Chovance doplní bý-
valí sudíMartinWilczek a Ro-
man Hrubeš, dosavadní před-
seda komise rozhodčích Stře-
dočeského kraje Pavel Mareš
a za Ligovou fotbalovou asoci-
aci Petr Mlsna, který byl stej-
ně jako Hrubeš také v před-
chozí komisi.

„Moc si vážím tétomožnos-
ti a beru to jako další důležitý
krok ve své kariéře,“ řekl
Chovanec. „Když mi to pan
předseda FAČR Martin Malík
nabídl, tak jsem si vzal čas na
rozmyšlenou, ale pak jsem
o tuto funkci měl zájem. Chci
i na tomto poli posouvat čes-
ký fotbal dopředu,“ dodal.
Osmapadesátiletý Chova-

nec patří mezi českosloven-
ské fotbalové legendy. Hrál,
trénoval a ve Spartě působil
i jako generální sportovníma-
nažer. „Mám zkušenosti zma-
nažerské funkce ve fotbale.
A budumít kolem sebe odbor-
níky, kteří mají dostatek zku-
šeností s rozhodčími. Budu se
snažit rozhodčí rozvíjet po-
dobně, jako jsem rozvíjel hrá-
če,“ řekl Chovanec. ČTK

Chovanec: Český fotbal
chci posouvat dopředu

Práce - nabídka

• PIZZACOMPANY přijme ob-
sluhu - prodavačky pro provo-
zovny v Praze (NAUČÍME Vás
to). Práce na HPP, krátký/dlou-
hý týden. 120 Kč/hod. čist.
Tel.: 722000097 176067

• Ke stálé spolupráci s docház-
kou do atelieru hledáme dám-
skou krejčovou na šití luxus-
ních dám. oděvů.Tel:
251566447,
klara@klaranademlynska.cz176070

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
606184127176117

• ZŠ Škvorec, okres Praha - vý-
chod přijme od 9/2018 učitele
na 1. stupeň. Služební byt 2+1.
Rodinné prostředí.
skolaskvorec@seznam.cz, t.
725521692176134

• Přijmeme řidiče - brigádní-
ka na AVII-kontejner. A brigád-
níka na třídění stavebního od-
padu. P9. Tel.: 608160100.176321

• Úklidová firma přijme úkli-
dového pracovníka na DOP.
Pracoviště - ulice: Na Pankráci
25, Praha 4. Pravidelný úklid
kanceláří pondělí až pátek od
8,00 hodin do 11 hodin.Měsíč-
ní odměna za 3 hodiny úklidu
kanceláří pondělí až pátek je
5.1000 Kč čistého. Nástupmož-
ný co nejdříve. Vhodný pro
paní v důchodovém věku jako
přivýdělek. Podmínka: výpis z
rejstříku trestů. Volat od 9,00
hod. do 17,00 hod. tel.
731927574176325

• MŠ Podsaďáček v Praze 12
hledá paní učitelku s pedag.
vzděláním. Pestrá práce v klid-
ném prostředí. Na plný úva-
zek, osobní příplatek, odmě-
ny. Výborná doprav. dostup-
nost, klidná čtvrť staré zástav-
by. Tel. 607509415,
mspodsady@seznam.cz176378

• Plavecký areál v Praze 5 -
Radlicích hledá plavčíka na
HPP nebo dohodu. Nástup ih-
ned. Tel. 602770564 176442

• Úklid. firma hledá pracovní-
ka na úklid kanceláře - P5 Sto-
důlky, červenec a srpen Po-Pá
od 18 h. cca 2,5 h. Dobré fi-
nanční ohodnocení! Tel.
720410619176515

• Hledáme zdravé důchodce,
práce na DPP, dozor expozic v
Národním technickém muzeu
na Letné, dlouhý týden 4
dny/kr. týden 2 dny. Tel.
725435119176537

• BA přijme strážné-důchod-
ce - objekt Praha 9. Vyžaduje-
me tr. bezúhonnost, dobrý
zdrav. stav, profesní kvalif. vý-
hodou. Nástup možný ihned.
T. 604569644176538

• Skladník VZV. Praxe + zna-
lost PC, 2směnný provoz, od
120 Kč/h. Nástup ihned, dopra-
va zdarma. Možnost ubyt.,
týd. zálohy. + bonusy + zákon.
příplatky. Tel. 775599234,
netmarks@email.cz176546

• Společnost AZservices CZ
s.r.o. přijme pracovníky na os-
trahu objektu v Praze-Hostiva-
ři, OZP a starobní důchodci vý-
hodou, tel.: 733733392. 176549

• Hledáme muže a ženy - tles-
kače v hledišti, přísedící v ko-
misích, promotéry, brigádníky
- kompars. Plat 1.500 Kč/den.
Tel. 607851007175963

Vzdělávání - nabídka

• Student ČVUT nabízí doučo-
vání z matematiky k reparátu
nebo maturitě. Tel.
720362324175883

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155175001

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164170909

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636174854

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665174948

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873173381

• Sběratel vyplatí ihned v ho-
tovosti za starožitnosti (obra-
zy aj.) a sběratelské předměty.
Solidní jednání. T: 728170900,
email: antikvs@seznam.cz 173414

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 174440

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535176059

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162361

Fotbalová Slavia Praha pojme
dnešní přípravný zápas v Ede-
nu proti Slovanu Bratislava,
který nahradí zrušený Čes-
ko-slovenský superpohár ve
slovenské metropoli, ve vel-
kém stylu. Červenobílí vítěz-

nému týmu věnují trofej
a utkání pojmenovali po Fer-
dinandu Daučíkovi, klubové
legendě. Jeho pamětní deska
navíc přibude na chodníku
slávy před stadionem. Před zá-
pasem zazní naživo česká

a slovenská státní hymna, za-
zpívá je sólistka Národního
divadla Eva Charvátová. Čest-
ný výkop provede Ján Andrej-
kovič, jedna z nejstarších žijí-
cích legend Slavie a také Slo-
vanu Bratislava. ČTK

Jozef Chovanec podporuje i projekt videorozhodčích. MAFRA

• BOKOVKY jen pro Tebe! Dis-
krétnost zaručena! Piš SMS ve
tvaru 13RPA a text na 909 15 50

• Třeba jsi ve stejném vagonu
jako já a takymyslíš na sex. Ozvi
se mi, a pořádně si užijem! Ma-
ruška(53), Nové Butovice. Těším
se! Brnkni mi na 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 45
s kódem 63DPS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Od 1430 do 1715.
Min. 16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.
www.twp.cz 286 893 145

office@teflworldwideprague.com

TEFL Worldwide

LEKCE ANGLIČTINY
ZDARMA

Zprávy krátce

Plavkyně papeži
moc nerozuměla
Česká plavkyně Simona
Baumrtová se před závo-
dy v Římě setkala s pape-
žem Františkem. Považu-
je to za nezapomenutel-
ný zážitek, i když litova-
la, že italsky hovořící
hlavě katolické církve
nerozuměla. Elitní česká
znakařka byla součástí
velké skupiny závodní-
ků a funkcionářů, která
do Vatikánu zamířila.

Přeci jen v Peru
Příští ročník Rallye
Dakar se příští rok přeci
jen uskuteční v Peru, jak
bylo původně avizováno.
Organizátoři slavné sou-
těže včera oznámili, že
se dohodli se zástupci pe-
ruánské vlády a 6. ledna
2018 tak další ročník
odstartuje v Limě.

Plíšková končí,
Veselý postupuje
Karolína Plíšková na tur-
naji v Eastbourne titul
neobhájí. Ve čtvrtfinále
ji vyřadila Běloruska Sa-
balenková. Jiří Veselý je
po více než roce v semifi-
nále turnaje ATP. Na trá-
vě v Antalyi zdolal Gru-
zínce Basilašviliho. SIM

Eden. Ve velkém stylu

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

www.DKNV.cz
Hledáme pracovníky na pozice:

• Stavební montážníky pro těsnění
protipožárních prostupů (UCP)

• Stavební montážníky pro jádrové
vrtání a řezání (DIA)

Životopisy zasílejte na email: p.zita@dknv.cz,
info na tel.: 605 295 988.

PRÁCE NA NOČNÍ SMĚNY.
VOLEJTE 734 862 374!

PRÁCE VE
SKLADU!

KLECANY – PRAHA-VÝCHOD
MZDA 30 500 Kč
ZAJIŠTĚNÉ ŠKOLENÍ
SUPER KOLEKTIV

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Kvalifikace Wimbledonu

715.
Barbora Štefková si zahraje
v hlavní soutěži grandslamu.
Třiadvacetileté české tenistce
v aktuálním žebříčku WTA
patří ve dvouhře 715. místo.
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Akce probíhá
30.6. - 15.7. 2

018

VSAĎ SI DENNĚ ZA 100 Kč

S MINIMÁLNÍM KURZEM 1,15

A JSI VE HŘE!

MISTROVSKÝ MARATON

O1 000 000 Kč
PLAY-OFF

Jihokorejští fanoušci po sen-
začním vítězství 2:0 nad ob-
hájci titulu z Německa na
mistrovství světa v Rusku za-
plavili internetové stránky
prezidenta Mun Če-ina žá-
dostmi o prominutí povinné
dvouleté vojenské služby pro

fotbalové reprezentanty. Ko-
rejcům v závěrečném utkání
skupiny F už o nic nešlo, ale
nečekanou výhrou přispěli
k vyřazení obhájců titulu již
v základní části, a navíc od-
soudili obhájce titulu k po-
slednímumístu v tabulce.

O zproštění od vojenské
službymůže rozhodnout pou-
ze prezident. V minulosti tak
učinil ve prospěch medailis-
tů OH a vítězů Asijských her.
Na vojnu nemuseli ani fotba-
listé, kteří na domácím MS
2002 došli do semifinále. ČTK

Na ramenou
Mexičtí fanoušci bouřlivě
oslavili postup reprezenta-
ce do osmifinále. Nezapo-
mněli ani, že k úspěchu
jim pomohla i výhra Kore-
je nad obhájci titulu z Ně-
mecka. V hlavním městě
proto korejského velvy-
slance nosili na ramenou.

Pivovary tratí
Na brzké vyřazení obháj-
ců titulu na MS doplatí
také německé pivovary.
Podle společnosti Veltins
klesne prodej o 400 tisíc
hektolitrů, což znamená
ztrátu kolem 40 milionů
eur (asi jedna miliard
korun). ČTK

Zprávy krátce

Slušnost nade vše. Japonci díky ní postupují
O postupujícím poprvé v historii MS rozhodovalo až disciplinární kritérium. Fotbalisté
Japonska se díky nižšímu počtu žlutých karet – navzdory těsné prohře 0:1 s Polskem
– probojovali do osmifinále. Japonci měli po třech zápasech stejně jako Senegal, který
včera prohrál s Kolumbií, vítězem skupiny G, čtyři body a skóre 4:4. Vzájemný zápas
obou soupeřů skončil remízou 2:2. Asijský tým dostal čtyři žluté karty, Afričané šest.
Skupinu H vyhrála Belgie po vítězství 1:0 nad Anglií. Tunisko porazilo Panamu 2:1. AP

Osmifinále

V prvních zápasech vyřazovací
fáze se utkají:

Uruguay–Portugalsko
Francie–Argentina
Brazílie–Mexiko
Belgie–Japonsko
Španělsko–Rusko
Chorvatsko–Dánsko
Švédsko–Švýcarsko
Kolumbie–Anglie

Korejci. Ať nemusí na vojnu
SPORT pátek 29. června 2018 24
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ŠKODAAUTOZAHÁJILAKAMPAŇ

BEZPEČNÝPÁTEK
99,8 ÚMRTÍPŘI

NEHODÁCHVČR
ZAVINÍČLOVĚK

Zdroj:PolicieČR

(vobdobí1-12/2017,501z502úmrtí)
VPÁTEKSESTÁVÁNEJVĚTŠÍPOČETDOPRAVNÍCHNEHODSNEJTĚŽŠÍMINÁSLEDKY

KlíčovouoblastípřivývojinovýchvozůŠKODAjeaktivníipasivníbezpečnost.Jiždesetletproto
automobilkavysílákdopravnímnehodámtýmzodděleníVýzkumudopravníbezpečnosti.Nyní
ŠKODAAUTOdobezpečnostizapojujekampaníBezpečnýpátekiveřejnost.Důvodemje
rostoucípočetzraněníaúmrtí,atozejménavpátek,adálefakt,žeza99,8%úmrtípřidopravních
nehodáchmůžečlověk.

PočetusmrcenýchosobpřinehodáchletosvČRvzrostl:odlednadodubna2018
zemřelo132lidí(nárůst9%),vpátekpak29osob(+12%).Zaprvníčtyřiměsíce
vzrostlipočettěžcealehcezraněných(o3%,resp.7%nacelkových7247osob).

Pátekjenačeskýchsilnicích
nejčernějšímdnem.Nakonci
pracovníhotýdneumírána
silnicíchnejvíceosob:22%.
Nejbezpečnějšímdnemje
naopakstředasméněnež
11%podílemnafatálních
nehodách.

DNYVTÝDNUPODLEFATÁLNÍCHNÁSLEDKŮNEHOD

Zdroj:PolicieČR(vobdobí1-4/2018)

22% ÚMRTÍVPÁTEK

>1000 analyzovanýchreálnýchnehod10letčinnosti

týmpřipraven
vyrazitknehodě

24×7dní vtýdnu
hodin
denně

Odroku2008analyzovaliexpertizodděleníVýzkumudopravníbezpečnosti
vícenež1000reálnýchdopravníchnehod.Věnujísepodrobnéanalýzepříčin
aprůběhusilničníchnehod.Poznatkypomáhajípřivývojiprvkůaktivní
apasivníbezpečnostivozůŠKODA.

VÝZKUMDOPRAVNÍBEZPEČNOSTI
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22%

3×
knehodě
vyrážíažzaden

OPELInsIgnIa
PrOtycOžIjíaktIvně

Stiskemtlačítkanastartujeme,zařa-
dímedrivenaautomatu,nastavíme
naadaptivnímtempomaturychlost
avzdálenostmezivozy.Ajedeme!
Všefungujeskvěle,kameraOpelEye
čtedopravníznačky,aspolusasis-
tentemjízdníchpruhůnásnepustí
mimo.Tempomatsipřibržďujenebo
zrychlujepodlevozujedoucíhopřed
námi,prostěparáda!!Jesicesuper,
ževůztotovšechnoumí,jedeme
přeceluxusní5metrovoulimuzínou
OpelInsignia,aleužtozačínábýt
nuda.Mysenuditnechceme,atak
senebudemevozit,alebudemeří-
dit.Mámepřecektestuoffroadovou

verziInsignieCountryTourer,tedy
210koňskýchsil,skvělýpodvozek
FlexRideapohon4×4.
Právěnovývrcholnýčtyřválec2.0
BiTurbodieselbylradostínašeho
testováníatrochunásmrzelo,že
díkyhorkémupočasínebylamož-
nostsiplněvyzkoušetsílumotoru
spohonem4×4.Prostěnezapršelo,
atakjsmesialespoňsradostízaprá-
šilinavedlejšísilnici.Každopádně
díkyadaptivnímusystémupohonu
všechkolTwinster,spolusmoder-
nímpodvozkemFlexride,jehož
funkcejdounastavovatnadotyko-
vémdispleji,jeprojížděnízatáček

zážitkemipřivětšíchrychlostech.
Systémtotižautomatickyběhem
zlomkuvteřinypřenášívětšítočivý
momentnavnějšízadníkolo,po-
dletoho,jaknatočítevolantčikolik
přidáteplynu,adokážetakvozidlo
skvělestabilizovat.Proty,kteřížijí
aktivnímživotem,majírádizimní
sporty,dynamickoujízduanechtějí
SUV,můžebýtCountryTourerzají-
mavouvolbou.
Motorprostědodávalvozuskvělou
akceleraciužpřinižšíchotáčkách
adíkysvémutichémuchoduzmátl
izkušenéhokolegu,kterýzapochy-
boval,zdasenejednáobenzinový
motor.Špičkovýbenzinovýmotor
2.0DirectInjectionTurbosvýko-
nem191kW,kterýmbudevybavena
ivrcholnáverzeGSi,sicevnabídce
je,alevnašempřípaděseprostě
jednalojenotichýdieselsedvěma
turbodmychadly.Obatytomotoryse
standardněmontujísnovou8stup-
ňovouautomatickoupřevodovkou,
kterénelzenicvytknout,aipřinaší
dynamičtějšíjízdědosahovalaspo-
třebasestálepuštěnouklimatizací
veměstěk10litrůmamimoměsto
kleslana8litrů.
ModelCountryTourersizachová-
váatletickélinieInsignieSports
Tourer,aledíkyvýraznýmSUVprv-
kům,jakojsouoplastovánípodběhů
kolčinájezdovýchplochvpředu
ivzadu,jerozeznatelnýnaprvní
pohled.Uvnitřvozujevše,takjak
senaluxusnílimuzínupatří:po-
hodlnácertifikovanáAGRsedadla,

kteráulevíbolavýmzádůmpřina-
šichcestách.Černálesklástředová
konzolejevkontrastusbéžovými
polokoženýmipotahysedadelavý-
plněmidveří.Tatosvětlákombina-
cespolusčernoupalubnídeskou,
kterájenaněkolikamístechvkusně
obšita,zdviháfilozofiidesignuOpel
navyššíúroveňaupoutalakaždého,
kdosivůzprohlédl.Samozřejmostí
jenespočetmoderníchpodpůrných
prvkůřízení,kterédokážouřidiči
dojistémíryhodnězpříjemnitříze-
ní,alezároveňivčasvarovat.Ikdyž
bychtomunevěřil,silněnávyková
bylatakováskorozbytečnostjako
head-updisplej,díkykterémumů-
žemesledovatdůležitéinformace
přímovzornémpoli.
InsigniaCountryTourerjeprostě
skvěléautodorodiny,kterávyužije
jakjehovnitřníprostor,takivelký
zavazadlovýprostornabízejícíaž
1665litrů.Skvělesebudevyjímat
ijakoreprezentativnívůzdokaž-
déhofleetuavěřímtomu,žekaždý
FleetManagerbudehodněpochvá-
lenzaskvělouvolbu.Insigniesvou
výbavouapohodlímajízdními
vlastnostmibysemohlaporovná-
vatsprémiovýmivozy.Cenastartuje
na739900Kč,apokudzvolítenámi
testovanývůzvevícenežbohaté
výbavě,dostaneteselehouncepřes
1milionKč.

Text:RŠ
Foto:Archiv
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SUZUKISWIFTHLASÍŠESTMILIONŮPRODANÝCHVOZŮ
SuzukiSwift,stylovýazá-
bavnýhatchback,pokořil
dalšímilník.Celosvětověse
hoprodalojižšestmilionů
kusů.Potřebovalktomučtr-
náctlet,novápodobaSwiftu
cobyprvníhoglobálněstra-
tegickéhomodeluznačky
Suzukisepředstavilavroce
2004.Swiftseprodáváve158
zemícharegionechsvěta.
DoČeskérepublikysedováží
nověopětzjaponskétovárny
Sagara,dalšízávodynajdeme
vIndiineboThajsku.Největ-
šíobliběseSuzukiSwifttěší
vAsii,předevšímvIndii,kde
značnýpodílúspěchutvoří
iodvozenáverzesedan.Mi-
mořádnéúspěchyslavíSu-
zukiSwiftvdomácímJapon-
sku,očemžsvědčícelářada

nejrůznějšíchoceněnívčet-
něcenyzanejzábavnějšívůz
atřítitulůAutoroku.VČes-
kérepublicetvoříprodeje
Swiftu10%zcelémodelové
řady,cožjedánovysokou
poptávkoupovozechSUV,
kterýchmáSuzukivnabídce
hnedněkolik.Největšízájem
jeostředněvybavenouspe-
cifikaci1,2Premium,značné
obliběsetěšítakévarianta
1,2Premium4×4.Právěver-
zespohonemvšechkolčiní
Swiftvsegmentumalých
vozůjedinečným,podobně
jakomild-hybridníprove-
deníSVHS.Nejnovějším
přírůstkemrodinySwift
jedynamickyladěnýSwift
Sport,kterýpřijdenačeský
trhvlétěletošníhoroku.

NejdůležitějšímilNíky
SuzukiSwift:

•11/2004představení
novéhoglobálního
modeluSwiftvJaponsku

•02/2005zahájenívýroby
vMaďarsku

•05/2005startprodeje
vČesku

•11/2005ocenění
AutorokuvJaponsku

•06/2008celosvětově
prodáno1.000.000vozů

•09/2010uvedenídruhé
generacenového
SwiftuvJaponsku
(10/2010vČR)

•11/2010druhýtitul
AutorokuvJaponsku

•01/2011celosvětově
prodáno2.000.000vozů

•01/2013celosvětově
prodáno3.000.000vozů

•08/2014celosvětově
prodáno4.000.000vozů

•12/2016uvedenítřetí
generacenového
SwiftuvJaponsku
(06/2017vČR)

•11/2017třetítitul
AutorokuvJaponsku

•03/2018umístění
vTOP3ankety
Světovéměstskéauto

rodinnýmahlavněměst-
skýmvozemajehoplug-in
hybridnípohonjerozum-
nounízkoemisnívarian-
tou,kteránámdávásmysl.
Jižnynísetěšímenaprvní
naftovýčástečněhybridní
pohonMild-hybrid(mHEV)
pracujícísnapětím48V.
TenKiaMotorspředstaví
vdruhépoloviněletošního
roku.Novéhnacíústrojí
soznačením„EcoDyna-
mics+“snižujeemiseCO2
tím,žepřiakceleracivypo-
máháspalovacímumotoru
elektromotoremzpřídavné
48Vbaterieprostřednictvím
novéhostartér/generátoru

MHSG(Mild-HybridStarter-
-Generator).Prvnímmode-
lem,kterýještěvroce2018
novýnaftovýčástečněhyb-
ridnípohonEcoDynamics+
nabídne,budeKiaSportage.

Vroce2019budenásledovat
nováKiaCeedtřetígenera-
ce,stejnětakjakořadadal-
šíchmodelůKia.

text:martinštěrba
foto:AdamRezek

SpolečnoSTnHCarOTVÍRáCENTRuMOjETÝCHVOZŮ
SpolečnostNHCarjezná-
mýmhráčemčeskéhoau-
tomobilovéhotrhuaje
jednímznejvýznamnějších
autorizovanýchdealerů.
SpolečnostNHCarzastupuje
načeskémtrhuvozyznaček
Volkswagen,Audi,Škoda,
Volkswagenužitkovévozy,
Kia,FiataFiatProfessional.
Díkysvým27letůmsvého
působeníadlouholetým
zkušenostemdobřeodhadla
situacinatrhuarozhodlase
nabídkunovýchvozůrozší-
řittakéovícecentralizova-
nounabídkuojetýchvozů.
ProtoNHCarotevírá2.čer-
vencecentrumojetýchvozů.
Nověotevřenápobočkacen-
traojetýchvozůnaadrese
UStavoservisu1(křižovatka
sulicíČernokostelecká)na-
bídnenaploševícenež4000
m2širokounabídkuojetých

azánovníchvozůvčetněre-
ferentskýchapředváděcích
vozidel.VNHCarujsousi
dobřevědomi,želidéipři
nákupuojetýchvozůoče-
kávajístejněkvalitnízáze-
míaslužbyjakopřináku-
punovéhovozu.Atojsou
přesnětyslužby,kteréchce
NHCarsvýmzákazníkům
nabízet.Veškerénabízené
ojetévozybudoudůkladně
prověřenésjasnouadolo-
žitelnouhistoriíapůvodem
sgarancemipartnerských

společnostíDasWeltAuto
aŠkodaplus.Vnabídce
služebnebudemimojiné
chybětvýkupvozůvšech
značekvčetněmožnostiná-
kupunaprotiúčet,ocenění
vozuzdarmaapřivýkupu
platbapenězvhotovosti.
Samozřejmostíjezajištění
veškerýchadministrativ
spojenýchspřevodemvozu.
UvšechvozidelnabídneNH
Cargarancistavunajetých
kmaprověřenípůvoduvozu
uspolečnostiCEBIA.

legendární
Harley-davIdSon

Slaví115.leT
Zažijtečtyřidnyoslavsvobody,nezávislosti
aamerickýchlegendárníchmotocyklů.
DoPrahysesjedevícenež
60tisícmotorkářůzcelého
světa.NaholešovickémVý-
stavištibudekviděnínej-
většívýstavaharleyů,jakou
kdynášsvětadílviděl.Čtyři
hudebníscény,plnéskvě-
lýchkapel,třidemotrucky
sexpozicemiH-D.Každý,
kdodorazí,sibudemoci
zdarmavyzkoušetjakýkoliv
motocyklHarley-Davidson.
Součástíoslavbudouispa-
niléjízdyPrahou.

Organizátořipřipravilipro
širokouveřejnostrodin-
nýden,kterýproběhne
vneděli8.července2018
od9do18hodinvareálu
holešovickéhovýstaviště.
NaoslavyzaloženíHarley-
-Davidsonzvemevšechny
táty,mámysdětmi.Vyhra-
dilijsmejimspeciálníden,
abysimohlioslavyužít
azároveňsivklidupro-
hlédnoutvšechnylegen-
dárnímotocykly.Rodiny
majícelouneděliprioritu
včetnězvýhodněnýchvstu-
penek.Vždyalespoňjeden
rodičsjednímdítětem
budemítvnedělivstup
doceléhoareáluza250Kč.
Pokudpřijderodinačítající
napříkladdvarodičeačtyři
děti,iproněplatívýhodná
jednotnácena.

Naoslaváchbudekvidění
inejsilnějšímotocyklsvěta.
IanKing,desetinásobnými-
strEvropyvzávodechdrag-
sterůadržitelsvětového
rychlostníhorekorduvjíz-

děnamotocyklu,přijede
doPrahy.PředstavívPraze
nejsilnějšímotocyklsvěta.
Kingůvstrojjeocca50%
výkonnější,nežjsouvozy
Formule1.Jehozrychlení
jepřímoohromující.Rych-
losti100mph,tj.161km/
hod.dosáhnezaúctyhod-
ných1,1vteřiny.Rozjetse
rychlostí400km/hpaktrvá
Kingovinecelých5,9vteřin.

Překvapenípronávštěvní-
kynebudemálo,ajedním
znichjeispeciálnínabíd-
kapivovaruStaropramen.
Poté,coúčastnícioslavza-
parkujísvéstroje,případně
dorazínaholešovickévýsta-
vištěposvých,semohou
zastavitvimprovizované
smíchovskéhospoděnavy-
laděnoutankovouStaropra-
menJedenáctkuuvařenou
sládkyzeSmíchovazado-
hledučlenůHarleyOwners
GroupChapterPraha.

Ajelikožjdeomotoristic-
kouakciařadaúčastníkůse
běhemníchystáusednout
zařídítkasvýchstrojů,při-
pravilsmíchovskýpivovar
svéjedinečnéStaropramen
Nealko,abyopivnízážitek
neošidilžádnéhoznávštěv-
níků.Naspeciálníediciple-
chovekStaropramenNeal-
kojsouvyobrazenipřímo
motorkářianechybíani
výrokypřipomínajícídů-
ležitostzodpovědnéhopití
-„Umímto
rozjetibez
promile”,
„Řídímse
zákonysvý-
hoHarleye”
adalší.Ple-
chovkyjsou
běžněkdo-
stánívob-
chodnísíti.
Praha,Hole-
šovice5.–8.
2018

www.h-d.prague115.com
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NovýHyuNdaiTucsoNsTecHNologiíMHev
SpolečnostHyundaispustila1.června
2018vNošovicíchvýrobuhybridního
modeluTucsonstechnologiíMHEV
48V.Jednásetakoprvníhybridní
vůzvyráběnýnaúzemíČeskérepub-
liky.NovýTucsonjevybavenvzněto-
výmmotorem2,0litruvkombinaci
selektromotorem.Díkyspolupráci
obousystémůtakvýznamněklesá
spotřebapalivaaemisí.Současnědo-
cházíkezlepšenípružnostiajízdní
dynamiky.NovýHyundaiTucsonje

NovýJaguare-PaceJeNyNíkoMforTNěJší
Novávylepšenísportovníhokom-
paktníhoSUVzahrnujíisamoučícíse
technologiiJaguaruSmartSettings.Ta
seučířidičovynávykyapředpovídá
jehopotřebytak,abymuzjednodušila
život.JaguarE-PACEřidičerozpozná
jaknazákladěklíčkuodvozu,tak
bluetoothsignáluchytréhotelefonu.
Vůzpoténastavísedadlo,klimatizaci
amultimediálnísystémnazákladěob-
vyklýchřidičovýchpreferencí.Tento
algoritmusprůběžněupravujenasta-
venínazákladěčasu,polohy,počasí
avzorcůchování.Napříkladpřistu-
denémdnipředehřejevěnecvolantu
asedadlaneboprokonkrétníden
vtýdnučidenníhodinuzměnízdroj
hudby.Nastavitlzeažosmrůzných
profilů,cožjeužitečnáfunkcepřisdí-
lenívozu.SystémAdaptiveDynamics

reNaulTZoePŘicHÁZíNaČeskýTrH
Načeskýtrhvstupujenejnovějšíevo-
luceelektrickéhomodeluZOE,která
sevyznačujeněkolikanovinkami.
Tounejzásadnějšíjepříchodnového
motoruR110,kterýbylvyvinutvevý-
robnímzávoděCléonvNormandii.
RenaultZOEjeproznačkuRenault
velmidůležitýmmodelem.Díkyne-
ustálerostoucímprodejůmjeRenault
ZOEjižtřetímrokemnejprodávaněj-
šímelektrickýmvozemvEvropě.
Celkověbyloprodánotéměř100000
vozů.VeFranciidokonceRenaultZOE
tvořívícnežpolovinuprodejůelek-
trickýchvozidel.MotorR110vychází
zelektromotoruR90.Novájednotka
nabízío12kWvyššívýkonnežverze
R90,kterájetakévČRkdispozici.To-
čivýmoment225Nmjedostupnýtak-
řkaodnulovýchotáčekaZOEsedíky
němumůžesvižněproplétathustým
městskýmprovozem.RenaultZOEje
načeskémtrhukdispozicivýhradně
sakumulátoremZ.E.40,kterýmá
kapacitu41kWhaZOEvevariantě

prvnímvozemznačkyHyundai,kte-
rýjevybavensystémemhybridního
pohonusnapětím48V,vkombina-
cisevznětovýmmotorem2,0litru.
Elektrickáčástsystémuzahrnujelithi-
um-iontovéakumulátory48V/0,44
kWh,generátorsfunkcemispouštěče
aelektromotoruMHSG(MildHybrid
StarterGenerator),nízkonapěťovýmě-
ničstejnosměrnéhoprouduLDC(Low
VoltageDC/DC)ainvertor.Jehoprodej
budezahájenvprůběhuléta2018.

využívátříplášťovétlumičeakaždé
2milisekundymonitorujepohyby
vozuakaždých10milisekundpře-
počítávápožadovanésílyktlumení.
Vreálnémčasetakneustáleupravuje
jejichparametry.Inteligentnínastave-
níumožňujelepšíkontroluamini-
málnínáklonykaroserie.Nerovnosti
jsouokamžitěrozeznányatlumiče
sepatřičněpřizpůsobí.E-PACEje
nynípoprvékdispozicishospodár-
nýmpřeplňovanýmčtyřválcovým
dvoulitremsvýkonem200koní,
kterýpatřídorodinymotorůJaguar
LandRoverIngenium.Cenyzačínají
na1055604KčvčetněDPH.Verze
sdvousetkoňovýmmotoremzvlád-
nesprint0–100km/hza8,2sekun-
dy,kombinovanáspotřebapalivačiní
6,8l/100kmaemiseCO2186g/km.

R90aR110snímzvládnevreálných
podmínkáchujetaž300kilometrů
najednonabití,cožRenaultZOEřadí
našpičkusvéhosegmentu.Během
roku2018nabídkuobohatíi„rychlo-
nabíjecí“verzeQ90,kteroulzenabíjet
výkonemaž43kW.CenaRenaultu
ZOEzačínána829900Kč.Vedlemo-
deluZOEseRenaultmůžepochlubit
idalšímielektrickýminovinkami,
modernizovanouelektrickoudodáv-
kouKANGOOZ.E.,kterájenejpro-
dávanějšímelektrickýmužitkovým
vozem.Ajehomodernizacepřináší
novýakumulátor,novýmotor,novou
výkonnějšínabíječku,tepelnéčerpa-
dlointegrovanédoklimatizaceanové
onlineslužby.KANGOOZ.E.díkytěm-
toinovacímposkytujenejdelšídojezd
(270kmdleNEDC)mezielektrickými
lehkýmiužitkovýmivozy.Vnabídce
nechybíanitypickyměstskávarianta
TWIZYsezajímavýmfuturistickým
vzhledema100%elektrizujícícenou
319900Kč.

kiaNiroPHev
jerozumnávolba

Displejinfotainmentupřipřevze-
tíhlásídojezd900km,cožnáspři
pouze43litrovénádržislehkýmpo-
usmánímvkoutkunecháváchladný-
mi,nouvidíme.Prvnídojemzvozu
jevíceneždobrý.Cosetýkávýbavy,
nicnámnechybí,vždyťNiroPHEV
seprodávápouzevnejvyššíspecifi-
kaciPremiumajediné,zacomůžete
připlatit,jemetalickýlakneboko-
ženéčalounění.Cožomlouvácenu
atakující1milionkorun,kteráse
námvporovnánísostatnímiplug-
-inynezdánijakpřehnaná.Naopak
přehnanýnámpřijdecenovýrozdíl
sklasickýmhybridemNiroHEVbez
zásuvky,atedybezmožnostíjízdy
pouzenaelektriku,kterýsedápoří-
ditzaakčnícenu609980Kč,arozdíl
jetakpropastných375000Kč.Pokud
sevšakpohybujetepřevážněveměs-
tě,jevolbadražšíhoaúspornějšího
plug-inunamístě.DlenásjeKiaNiro
PHEVvelmivhodnýmvozemtřeba
iprotaxikářeneboměstskoupolicii.
Důvodůjehnedněkolik.Odvšech
výhodSUV(vtomtopřípaděipro-

storného)akomfortněnaladěného
podvozkupřesekologickéchování
ažpoperfektnívýbavuneboskvělé
ozvučeníJBLsamozřejměveměstě
oceníteivýhodyšestistupňovéau-
tomatickédvouspojkovépřevodovky
DCT,tímhlavnímdůvodemjevšak
jednoznačněspotřebapalivaavýraz-
něnižšíemise.Spotřebaseveměstě
vreálnémprovozupodobunašeho
testovánídrželaokolo3,8l/100km
aparadoxněvčímvětšíkolonějsme
stáli,tímbylaprůměrnáspotřeba
benzinunižší,protoževůzsepohy-
bovalnačistěelektrickýpohon,kte-
rýveměstěvyužijeteopravdučasto.
Zatímcoběžněbychomsbenzino-
výmmotorem1.6GDIjezdilipoměs-
těvevozetétovelikostisespotřebou
okolo10litrů,díkyelektromotoru,
kterýkroměmožnostičistěelektric-
kéjízdypodporujezážehovýmotor
vhybridnímrežimuanabíjíLiPol
akumulátoryběhemzpomalování,
jenašespotřebavícenežpříjem-
ná.Závěremmůžemekonstatovat,
ževšestrannéNirojeideálním

ZatímcoautomobilkaKiaodhaluječistěelektrickouverzi
crossoveruNiroEVnavýstavěelektromobilůvkorejském
Jeju,jehožEvropskápremiérajenaplánovánanaletošní
říjnovýpařížskýautosalon,námsedostávámožnost
vyzkoušettentocrossoverveverziPHEV,tedyPlug-in
hybridsčistěelektrickýmdojezdemaž58km.
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Prohlédlijsmesi

Dlouhoočekávanápátágenerace
osobníverzepůvodemužitkové-
hovozusekonečněukázalavplné
parádě.Jelikožsejednáodalší
vůzvyrobenývespolupráciskon-
cernemPSA,bylosenacotěšit.
NovýOpelComboLifejetotižvyro-
bennastejnélince,zekterévyjíždí
inejprodávanějšívůztohotoseg-
mentuCitroënBerlingo.Přestose

OpelCOMbOlife

nejednáonějakéidentickédvojče
sbleskemnakapotě.OpelCombo
sizachovalsvůjstřídmějšívzhled
ati,kteřínetoužíproněkohoaž
mocmodernímdesignuCitroën,
budeCombovýbornouvolbou
vestejnékvalitě.Ipřestožesejed-
nalopouzeostatickouprohlídku
vozu,užteďvíme,žejesenaco
těšit.Vůzjemaximálněprostorný,

nabídneaž850litrůudelšíverze
a28úložnýchprostorvčetnětolik
oblíbenéhoprostorunadhlavou
posádky.Barevnýdotykový8pal-
covýdisplejspanoramatickou
couvacíkameroudávátušitplnou
kompatibilitu.NebylbytoOpel,
kdybyzdechybělaceláškálauži-
tečnýchtechnologií.Jenvestan-
dardunajdemevýstrahupřed

překážkami,nouzovébrždění,de-
tekceúnavyřidičečiasistentajízdy
vpruhu.NovýOpelCombo,jehož
cenabudeznámaběhemčerven-
ce,budedodávánsevznětovými
motory1,5ovýkonuod75do130
HPnebozážehovýmmotorem1,2
od110do130HP,kdyvždynej-
silnějšíagregátbudevkombinaci
s8stupňovýmautomatem.

HybRidnívOzypaRkujívpRaze
zdaRMa,zájeMlidíROsTe
Autashybridnímpohonemmo-
hounazákladěusneseníměstské
radyparkovatvplacenýchzónách
kdekolipoPrazezdarma.Vůzsta-
čízaregistrovatnaúřaděazaplatit
stokorunovýadministrativnípo-
platek.Úřadiautomobilkyužhlá-
sírostoucízájemlidí.Kregistraci
vozujepotřebasplnitčtyřipod-

mínky.Musíbýtmožnépřepnout
jejnačistěelektrickýpohon,výkon
spalovacíhomotorunesmíbýtvyšší
než135kW,autonesmíbýtstarší
desetiletoddataprvníregistrace,
atovšemusíbýtpotvrzenovýrob-
cemautomobilu,jehovýhradním
zástupcemvČR,neboautorizova-
nýmprodejcem.

„Zákazníciseoparkovánízdarmahodně
zajímají.Začínátoiovlivňovatjejichroz-
hodování,jakéautosipořídit.Zvýhodnění
jezajímavézejménaprofirmy,kterétak
mohouušetřitdesítkytisíckorunročně,“
říkáJitkaKořánová,mluvčíčeské-
hozastoupeníautomobilekToyota
aLexus,kterévČRprodajípřes90
procentvšechhybridníchaut.

ParkovacízónysevPrazeobjevily
poprvévroce1996vprvníměst-
skéčástianásledněbylyrozšířeny
naPrahu2,3a7.Odroku2016
fungujítakénaPraze5,6a8.Vle-
tošnímrocesetakénověrozšíří
naPrahu4.

70leTspORTOvníCHvOzůpORsCHe
Porschejižsedmdesetiletízásad-
nímzpůsobempřispívákvývoji
sportovníchautomobilů.Vrámci
celosvětovýchoslav70letéhojubi-
leasportovníchvozůPorschezavítal
nynídoPrahyunikátníautomobil,
jímžzačalanevšedníhistoriednes
jižkultovníznačky,kteráslaví
úspěchynejensvýmisériověvyrá-
běnýmivozy,aletakévesvětěmo-
toristickéhosportu.Věrnáreplika
prvníhoprototypuPorsche356„č.
1“Roadsterbylavystavenaodstře-
dy20.červnadoneděle24.června

vnepřehlédnutelnékostcevcentru
PrahynamalostranskémKlárově.


